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Yeni Nazım Plan her şey mi?
Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanan 1/5000’lik plan (Nazım Plan) Başkan imzasından çıktı

ve dergimiz yayına girdiği günlerde 40 günlük askı süresi başlamak üzereydi. Bu 40 gün
içinde itirazlar toplanacak ve ardından plan yürürlüğe girecek.

Planın tam metni yayınlandı, paftalar da yine uzunca süredir ortada.
Eleştiri ve itirazların sözde kalmayıp, resmiyete dönüşmesi gerekiyor. Çünkü bu plan Adalar’ın

geleceği açısından çok önemli.
Peki 1/5000’lik plan her şey mi? Hem evet, hem değil...
Bu noktada geriye dönüp bakmakta yarar var.
Adalar için ilk master plan, Adalar’ın SİT alanı ilan edilmesinin hemen ardından 1986 yılında

hazırlanmış. 1991 yılında da değişikliklerle birlikte kesinleşmiş.
Tarihi ve doğal SİT alanı ilanı edilmesi çok önemli ve master plan da bunu teyid eder nitelikte

olması gerekirken, keşke olmasaydı denilebilecek hatalı kararlar plana not olarak düşülmüş. En
önemli yanlışlık, Büyükada başta olmak üzere önemli kıyı şeritlerinin dolgu alanı olarak
belirlenmesi olmuş. Biliyorsunuz o yıllarda bütün İstanbul’da kıyı doldurmak modaydı. Anadolu
kıyıları baştan başa dolduruldu. Boğaz bile dolgudan nasibini aldı. Yol ve ulaşım her şeydi ve
bunun için kıyıların doldurulması gerekiyordu. Tarlabaşı yıkımı da yine yol için yapılmıştı.

Bir tarafı yık, öteki tarafı doldur. Bugünün moda deyimiyle kazan / kazan. Kaybeden ise çevre ve
tarih olmuştu.

Büyükada’da da deniz otobüsü iskelesinden başlayıp Kumsal bölgesindeki balıkçı barınağına kadar
uzanan en önemli kıyı şeridi dolduruldu. Adanın ön görünümü bütünüyle değişti.

Yerleşim alanları içinde kalan iki önemli kıyı şeridi daha vardı. Aya Nikola ve Nizam koyları. Aya
Nikola kıyı şeridi, Adanın çöp ve molozlarıyla dolduruldu. Uzun süre de çöplük, moloz döküm
yeri ve ahır bölgesi olarak kullanıldı.

Nizam koyu ise doldurulmaktan her nasılsa kurtuldu. Adalar’ın belki de en güzel koyu olan
Nizam’ın doldurulması kararının, üstelik de adı koruma olan bir master planda hangi akla
hizmetle verilebildiğini anlamak mümkün değil.

İşte bu nedenle nazım plan çok ama çok önemli. Hatanın geri dönüşü yok.
Üstelik koruma kurullarının feshedildiği dikkate alınır, doğal SİT alanlarının yeni kurulmuş ve

kuruluşu kuşku uyandıran bir bakanlığa bağlanmış olması göz önünde bulundurulursa master
plandaki notlar çok daha faza önem kazanıyor.

Öte yandan nazım plan her şey değil. 1/1000’lik uygulama planı ile desteklenmez ve yapı
uygulamaları etkin bir şekilde denetlenmezse işler eski tas eski hamam yürüyebiliyor. 1991’den
sonra suç işleme pahasına 1/1000’lik uygulama planlarını hazırlamayan yerel yönetimlerin göz
yumduğu ya da ön açtıkları kaçak yapılaşmaların haddi hesabı yok. Bunların 500’den fazlasının
yıkım kararı var ama neye yarar? Atı alan Üsküdar’ı geçmiş...

İşbaşındaki belediye yönetiminin önünde 2.5 yıldan fazla süre var. Ve bu süre, 1/1000’lik plan
hazırlığı için yeter de artar bile. Yönetimin ben yaptım oldudan uzak, akademik-yerel
katılımcılığı gerçekten işleten bir süreç yönetimiyle bu planı hazırlaması çok ama çok büyük
önem taşıyor. Yapacağı en hayırlı iş de bu olacak...

Halim Bulutoğlu
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Yassıada ve Sivriada, bir süre
önce Milli Savunma
Bakanlığı’ndan alınarak Kültür
ve Turizm Bakanlığı’nın
kullanımına verildi. Günay,
yıllardır düşündüğü
“demokrasi müzesi” için uygun
bir yer bulabilmiş oldu.
(Günay’la birlikte Büyükşehir
Belediye Başkanı Kadir Topbaş
ve Vali Hüseyin Avni Mutlu da
Yassıada buluşmasında yer
aldılar.)
Seçimle iktidara gelmiş
başbakan ile iki bakanın

idamına karar verilen sahte
duruşmaların yapıldığı adanın
daha düne kadar ordunun
elinde bulunuyor olması,
demokrasi yolculuğumuzun
serüvenini özetliyordu.
(Eskiden bu tür alanları
TSK’dan istemek bile hayaldi).

27 Mayıs 1960 askeri
darbesinin ardından
duruşmaların yapıldığı spor
salonu yıllara dayanıp ayakta
kalmıştı.
Celal Bayar, Adnan Menderes

ve arkadaşlarının yargılandığı
salonun iç duvarlarına, ziyarete
gelenler tarafından “Yassıada
demokrasi adası olsun” yazıları
yazılmış bile. Dönemin
gazetecilerinin ve sınırlı
sayıdaki tutuklu yakınlarının
duruşmaları izlediği tribünler
de duruyor...
12 Eylül 1980 darbesinin
ardından birlikte hapis
yattığımız Ertuğrul Günay’la 30
yıl sonra bakan ve gazeteci
olarak bu salonda fotoğraf
çektirebileceğimizi hayal bile

edemezdik.
Audrey Hepburn, yaşamı, bir
müzenin içinde hızlı bir şekilde
dolaşmaya benzetmişti. Hızlı
yaşanılan süreçlerin anlamları
ancak zaman geçtikten sonra
netlik kazanıyor ve sindiriliyor.
Bu müzeye gösterilecek ilginin
ve oluşacak duyguların da
birçok dönüşümden geçeceğini
ve şu an kestiremeyeceğimiz
ufukların açılacağını tahmin
edebiliriz.
Duruşma salonunu ziyaretin
ardından siyasilerin tutulduğu

Kültür Bakanıyla Yassıada
Yolculuğu
Oral Çalışlar
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hücrelere gittik. Gözümde
Başbakan Adnan Menderes’in,
Cumhurbaşkanı Celal Bayar’ın,
askeri botlarla Yassıada’ya
getirilişleri, askerlerin kibirli
halleri canlandı. Bu ülkeyi
yöneten, halkın oylarıyla
iktidara gelmiş bakanlara,
milletvekillerine burada ne ağır
eziyetler yapıldığını yıllar
sonra öğrenebildik.
27 Mayıs askeri darbesini hep
utanarak hatırlıyorum. CHP’li
bir ailem vardı. O dönemin
şartlanmışlığı içinde Demokrat
Partililere büyük bir hınç
duyuyor, onlara yapılanları “az
bile” diye tanımlıyordum.15
yaşındaki çocuk kafamla
“neden haklarında idam kararı
verilenlerin 15’i değil de 3’ü
asıldı” şeklinde anormal bir
üzüntü yaşadığımı bile
hatırlıyorum. Yüreğimize
böylesine bir düşmanlığın ve
intikamcılığın yerleşebilmesine
izin veren siyasi kültürü
maalesef daha uzun yıllar
boyunca yoğun şekilde
irdelememiz gerekiyor.
Şundan eminim ki, o gün bu
idamları ve baskıları savunan
kültür kısmen bugün de
içimizde yaşıyor. Bir askeri
darbe olsa ve ülkenin
yöneticileri benzer
muamelelere uğrasalar, bundan
büyük bir mutluluk
duyabileceğini hissettiren bir
kitlenin hala var olması acı
verici ve tuhaf.

Menderes ve iki
bakanın idamı
Adnan Menderes, Fatin Rüştü
Zorlu ve Hasan
Polatkan Yassıada’da 15 Eylül
1961 günü verilen idam
kararlarının ardından İmralı
adasına götürülmüşlerdi. Zorlu
ve Polatkan 16 Eylül sabaha
karşı idam edildiler. Adnan
Menderes intihara teşebbüs
etmişti. Onu da hasta
yatağından kaldırarak ertesi
gece idam ettiler.
Üç siyasetçi İmralı’da yanyana
gömüldü. Mezarlarının
başındaki yıkık değirmen,
mezarlarının yeri belli olmasın
diye alelacele söktürüldü. Tarla
sürüldü.

Aradan yıllar geçtikten sonra
tahmini bir bölgeye üç mezar
taşı dikildi.

Dönemin İstanbul milletvekili
ünlü şair Faruk Nafiz Çamlıbel
de o trajediyi yaşayanlardandı.
O günlerin Yassıada’sını bir
şiirinde şöyle anlattı:

“Bilmiyor gülmeyi, sakinlerin
binde biri;/
Bir vatan derdi birikmiş bir
avuçluk karada/
Kuşu hicran getirir, dalgası
hüsran götürür;/
Mavi bir gölde elem katrasıdır
Yassıada…”

Yassıada aynı zamanda
halka açılabilir
Kültür Bakanı Ertuğrul Günay,
Yassıada’ya davet ettiğinde
düşünmeden hemen kabul
ettim. Çünkü, Yassıada, bizim
de içinde yaşadığımız Adalar
grubunun bir parçasıydı. Son
yıllarda Adalara yönelik
“günübirlikçi” akınına nasıl bir
çözüm bularız fikrini, Bakanla,
geleceğini bildiğim Büyükşehir

Oral Çalışlar, Bakan Günay
ve Milliyet Gazetesi yazarı ve

okur temsilcisi Derya Sazak ile
birlikte Yassıada’da



Belediye Başkanı Kadir
Topbaş’la ve İstanbul Valisi
Hüseyin Avni Mutlu ile
konuşabilirdik.
Adalar, İstanbul’un en az tahrip
edilmiş, doğallığını
koruyabilmiş nadir
mekanlarından. İstanbul halkı
da, kente gelen yabancı
turistler de haklı olarak
Adalar’ı tercih ediyorlar.
Bunun şaşılacak bir yanı yok.
Sorun, Adaların bu büyük
kalabalığı kaldıracak bir alt
yapıya sahip olmaması.
Binlerce insan bir anda özellikle
Büyükda’nın iskelesinden
fayton durağına doğru
yığıldığında başlıyor.
Adalar Belediyesi’nin bütçesi

kışlık 10 bin olan nüfusa göre
şeklileniyor. Yazın nüfusu
yüzbinleri aşan, onbinlerce
günübirlikçiyi ağırlayan dört
adaya İller Bankasından küçük
bir bütçe ayrılıyor. Ne
tuvaletleri, ne faytonların
taşıma kapasitesi bu büyük
yükü kaldırmaya yetmiyor.
Yeni çözümlere ihtiyaç olduğu
bir gerçek. Örneğin şimdi
askerden Turizm ve Kültür
Bakanlığına geçen Yassıda ve
Sivriada bu yoğun akının bir
kısmını karşılayacak şekilde
organize edilemez mi?
Kültür Bakanı Günay’a ve
Büyükşehir Belediye Başkanı
Topbaş’a, yeni iki adayı
demokrasi adası olmasının

yanında halka açarak ve
belediye tesisleri yaparak birer
plaj adası olarak da kullanmayı
önerdim. Çünkü Yassıada tek
başına demokrasi adası olursa
çok bir ziyaretçi gelmeyebilir.
Bunun yanında etrafına halkın
kullanabileceği plajlar, tesisler
yapılabilir, Kabataş’tan ve
Bostancı’da bu adalara ulaşım
sağlanabilir.
Bu fikir olumlu karşılandı.
İstanbul Valisi ilginç bir
saptamada daha bulundu:
“Halkımızın bir bölümü
Karadeniz sahillerine gidiyor.
Karadeniz sert bir deniz ve bu
nedenle çok sayıda boğulma
vakasıyla karşılaşıyoruz.
Halbuki Marmara yumuşak bir

deniz. Karadeniz’e gidecekleri
bu iki adaya yöneltebiliriz ve
boğulmaların da önüne
geçebiliriz.”

Yeni iki adanın nasıl
kullanılacağına ilişkin
tartışmalara katılmalıyız.
Adaların kaderini de yakından
ilgilendiren çözümler
üretebiliriz.
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Yassıada, üzerinde farklı
dönemlerde inşa edilmiş

yapılarıyla yalnız. Gelecekte
nasıl kullanılacağına ilişkin

karara Adalılar da katılmalı...
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Sevmek ve sevilmek
İnsanlar ve köpekler. Aynı yaşam alanını giderek daha fazla paylaşıyorlar. Sevgi bağı karşılıklı ve yüksek
düzeyli. Heybeliada’da sevgili Turgut Kuli’nin çektiği fotoğraf bunu çok güzel anlatıyor.
Adalı, Adalar’daki pet sorununa, barınaklara dikkat çekmeye devam ediyor. Bu sayımızda da iki önemli
yazı var, biri Heybeli’den, öteki Büyükada’dan. Ortak sözcük sevgi. Ama sevgi her şeye yetmiyor.
Fotoğraf: Turgut Kuli



Ortaya karışık haberler,
değerlendirmeler
Bu sayfalarda, Adalar’ın sorunları üzerine yazan ya da görüşlerine başvurduğumuz isimlerin
değerlendirmelerini ve kısa haberleri bulacaksınız. Herhangi bir disipline bağlı olmadan aktardığımız bu
değerlendirme ve haberlere bundan sonraki sayılarda da yer vermeye devam edecegiz. (Adalı)

Kış tarifesi öncesi görüş ve öneriler için toplantı

Mavi Marmara’dan kış
dönemi hazırlığı

04 Eylül'de Büyükada İskele Cafe'de gerçekleşen toplantıya Mavi
Marmara Motorcular Derneği Başkan Yardımcısı Sina Şen,
yöneticilerden Kerim Düzcan ve operasyon yöneticilerinin yanı
sıra, Adalar Belediyesi Başkan Vekili ve Yöneticileri, Kınalıada ve
Burgaz Muhtarları, STK’lardan temsilciler, AKP ve CHP İlçe
Yöneticileri, Adalar Orman Şefliği ve çeşitli izleyiciler katıldılar.

Mavi Marmara Yöneticilerinin Kış Tarifesi taslağını sunduğu
toplantıda, tarifeler geniş boyutlu tartışıldı. İstek ve öneriler dile
getirildi.

Sina Şen, 5000 kişiyi kapsayacak bir anket çalışması
başlattıklarını, İDO ve Şehir Hatları'nın da kış tarifesini
belirlemesinin ardından, kendi tarife taslaklarının anketler ışığında
tekrar gözden geçirilip son şeklini kazanacağını, hatta nihai bir
toplantının daha yapılabileceğini ifade etmesi toplantıya katılanlar
tarafından memnuniyetle karşılandı.

Diyaloğun faydaları
Kooperatif Yöneticilerinin, tarife dışında da Adalıların eleştiri ve

önerilerini almak istediklerini ifade etmeleri karşında toplantıda yer
alanlar başta iskelelerden motorlara iniş biniş zorlukları olmak
üzere, motor gürültüsü, çok fazla olmasa da motorlarda temizlik
eksikliği, Burgaz ve Kınalıada'yla bağlantı seferlerinin azlığı, kışın
Adalar - Kabataş seferlerinin mutlaka devam etmesi gerektiği, yazın
günübirlik gelen ziyaretçilere eğitici yol gösterici ikaz ve duyuruların
daha sık yapılması isteklerini dile getirdiler.

Mavi Marmara’ya hem servisi, hizmetleri hem de Adalıların
isteklerine kulak veren bu verimli toplantıyı organize ettiği için
teşekkür ettiler.

Hem Vapurlarımız olsun hem de Mavi Marmara dediler.

Bu arada kısa iki not: Öğrendik ki tüm motor iskeleleri doğrudan
yetkili organ İBB izni ve onayıyla yapılmış.

Ayrıca, Mavi Marmara Motorları önümüzdeki kış da Adalar’dan
Büyükada'ya gelen HRG Lisesi öğrencilerini ücretsiz taşımaya
devam edecekmiş...

Teoman Göral
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50 yıllık faytoncu Fethi Tezakar yaz
döneminde artan eleştirileri yanıtladı

Faytonculuk sevgi işi.
Yenilerde bu yok...

Faytonlar ve arabacılar, 2011 yazında da Adalıların şikayetlerinin
başlıca konularından biri olmaya devam etti. Şikayetler başlıca üç
noktada toplanıyor.

Özellikle Büyükada’da yoğun günlerde arabacıların kısa mesafe
yolcularına yönelik kötü davranışı. Küçük ya da büyük tur yolcu
beklentisini dışa vurup, hergün hizmet ettikleri insanlarla kavgaya
varan tartışmalara girmeleri.

Bir diğer konu, torbalardaki at gübrelerini zamanında çöpe atmak
yerine yola savurmaları. Bile bile böyle davrananlar olduğu bile
söyleniyor, temizlik işini yapan hizmetliler tarafından.

Kılık kıyafetlerinden, temizliğe önem vermemelerinden atlara
davranışlarına kadar bir dizi konuda şikayetler devam edip gidiyor.

Ve genellikle “Ah nerede o eski faytonlar ve arabacılar” diye de
bağlanıyor şikayet mevzuu.

İşte o eski arabacılardan biriyle, 50 yıllık sürücü Fethi Tezakar ile
konuştuk. İşte anlattıkları:

Burada denildiği gibi başına buyruk bir sistem yok
Arabacılar konusunda yapılan eleştirilerden rahatsızlığını dile

getiren Fethi Tezakar, “50 yıldan beri arabacılık yapıyorum. Bu

mesleği babamdan devir aldım. Ada denildiği zaman herkesin aklına
ilk olarak faytonlar geliyor. Buraya gelen ziyaretçilerin çoğu Adada
faytonla gezmenin ayrı bir tadı olduğunu bizlerle paylaşıyor. Biz
büyüklerimizden gördüğümüz gibi elimizden geldiğince saygıda
kusur etmeden, bizi tercih eden müşterilerime yardımcı olmaya
çalışıyoruz. Kimi Adalılar sadece tur gruplarına öncelik verdiğimizi
söylüyor. Fakat buradaki sistem denildiği gibi başına buyruk bir
sistem değil. Sırası gelen arabacı müşterisini alarak istediği yere
götürüyor.” dedi.

Herşeyin ilerleyen zamanla değişim gösterdiğini vurgulayan Fethi
Bey, “Eski arabacılar adaya; Bursa, Adapazarı, İzmit ve İstanbul’dan
gelirdi. Kimileri zaman içerisinde yorulduklarından dolayı bu işi
bıraktılar ve gittiler. Eski arabacılar, saraylardaki görevliler nasıl
eldivenle hizmet veriyorsa aynı şekilde bizde hizmet verirlerdi.
Gelen müşteriyi güzel bir merhaba ile karşılayıp yolculuk bittikten
sonra iyi dileklerimizle uğurluyorduk. Şimdiki gençlerin çoğu zaman
zaman bu ayrıntıları göz ardı edebiliyor. Bizler büyükleri olarak
elimizden geldiğince onları uyarmaya çalışıyoruz. Eskiden arabacılık
işini gerçekten bu mesleğe aşık olanlar, atları sevenler yapardı.
Fakat günümüzün şartlarında bu özellik artık pek aranan bir şey
olmaktan çıktı. Arabacı olmak sanıldığı kadar kolay bir şey değil.
Nasıl ki motorlu bir taşıt kullanırken ehliyet gerekiyorsa bizlerde
birer can taşıdığımızdan dolayı, belirli işlemlere tabii tutulduktan
sonra motorsuz taşıtlar ehliyeti almaya hak kazanıyoruz.” şeklinde
konuşarak, Adalılardan biraz daha anlayışlı davranmalarını istedi.

Söyleşi: Burçin Sönmez - İstanbul Adalar
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30’lu yılların faytonu ve
arabacısı çok şey anlatmıyor mu?



Büyükada Temizlik Şefi Mustafa Türkyılmaz:

Çöpleri zamanında
çıkarın

Adalar’da yaz aylarında öne çıkan sorunlardan biri de temizlik
konusu. Kışın 10 bin kişilik nüfusa göre düzenlenmiş temizlik ekibi,
yaz aylarında inanılmaz nüfus baskısı nedeniyle artan çöp
yığınlarıyla başetmekte büyük güçlük çekiyor. Günübirlik
ziyaretçilerin yüzbinleri bulmasıyla Anakent’in çöpleri Adalar’a
taşınıyor. Buna bir de, tüm uyarılara rağmen bir bölüm Ada
sakininin günün her saatinde bıraktıkları poşetler de eklenince
ekiplerin ve araçların günlük mesaisi inanılmaz bir şekilde artıyor.

Kuşkusuz en çok yakınılan konu arabacıların ve atların yarattığı
kirlilik. Yıkanıp temizlenen ana yollar, günün erken saatlerinde
yeniden at pislikleriyle kaplanıyor.

Adalar Belediyesi Temizlik İşlerinin çiçeği burnunda Büyükada
şefi, yılların Adalısı Mustafa Türkyılmaz bu durumdan çok dertli.
Adalıların zaman zaman temizlik konusunda bilinçli hareket
etmediğini belirtirken, ‘‘Belediye olarak belli saatler arasında
çöplerin dışarı çıkarılmasını istiyoruz. Fakat Adalılar’ın büyük bir
kısmı bu saat dilimlerine uymuyor. Kimileri zamansız saatlerde
çöplerini dışarı çıkarırken, kimileri ise çıkardıkları çöpleri, çöp

konteynırından uzağa bırakıyor. Budanan ağaçların dallarını
uygunsuz biçimde dışarı çıkardıkları için zaman zaman bu dal
parçaları etrafa saçılabiliyor.’’ diyor.

Faytonların caddelere saçtıkları pisliklerle başımız
dertte

Yaz aylarında artan nüfusa dikkat çeken Türkyılmaz, ‘‘Adaların
nüfusu yaz aylarında 150 bin ile 200 bin arasında değişiklik
gösteriyor. Özellikle Büyükada’da sürekli bir ziyaretçi akını
yaşıyoruz. Elimizden geldiğince bu sık temizlik ve yıkama işlemini
yapmaya çalışıyoruz. Sadece süpürme işleminde 27 personelimiz
çalışıyor. Özellikle Nizam caddesinde ve Maden caddesinde
temizlik işlerimiz daha yoğun devam ediyor. Elimizden geldiğince
her sokak ve caddeye girmeye çalışıyoruz. Fakat faytonların
sokaklara saçtıkları gübreler ile başımız dertte. Biz her ne kadar
temizlik yapsak ta kimi faytoncular, sorumsuz davranarak atların
gübrelerini sokağa saçıyorlar. Temizlediğimiz sokakları tekrardan
kontrol için dolaştığımızda sokakta olan gübreler ile karşılaşıyoruz.
Bu konu bizi çok sıkıyor. Tek baş edemediğimiz konu faytoncuların
bıraktıkları gübreler. Bunun düzene girmesi için faytoncuların bu
konu hakkında daha bilinçli davranması gerekiyor.’’ dedi.

Söyleşi: Burçin Bumin - İstanbul Adalar
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Adalar da ekolojik
pazara kavuştu

Adalar Belediyesi ve Ekolojik Yaşamı ve Yerel Tohumları
Destekleme Derneği tarafından yürütülen çalışmalar sonucu
artık Büyükada Pazar yerinde her pazartesi günü Ekolojik Pazar
kuruluyor. Pazartesi günleri Ekolojik Pazar’a katılımın çok yoğun
olduğu görülürken, Adalalılar’ın memnuniyetleri gözlerden
kaçmıyor.

Adalılar Ekolojik Pazar’ın kurulmasından dolayı çok memnun
olduklarını dile getirirlerken,

‘‘Adalar yaz aylarında bilindiği gibi hem doğal güzellikleri hem
de mimari yapısıyla yaz aylarında yoğun ziyaretçi akınına
uğruyor. Adaya gelip buranın havasını soluyan insanlar, burayı
bırakmak istemiyorlar. Ada’nın dünü ile bugününe bakacak
olursak, her anlamda gelişme gösterdiğini söyleyebiliriz.
Düzenlenen etkinlikler, konserler, sergiler Ada’yı adeta kültür
etkinlikleri anlamında güçlendirdi. Her geçen gün yeni bir gelişme
ile karşı karşıya kalıyoruz. Ekolojik Pazar’da bunlardan birisi.
Artık sağlıklı ve taze ürünler almak için Ada’dan dışarı çıkmak
zorunda değiliz. Bu pazarda gerçekten satılan ürünlerin çoğu
organik. Pazar’da organik sertifikalı ürünler, lezzetli ve sağlıklı
olmanın yanında GDO , hormon, antibiyotik, gıda katkı veya
koruyucu madde içermeyen ürünler var. İstediğimiz herşeye bu
pazardan ulaşabiliyoruz.’’ dediler.

Ekolojik Pazar’da ürünlerin taze ve gerçekten organik ürünler
olması dikkat çekerken, her geçen gün Ada’da oluşan yenilikler
ile Ada’da yaşamayı talep edenlerin sayısı gittikçe artıyor.

Heybeliada gönüllüleri
temizlik seferberliğinde

Yaz aylarında Adalar’a gelen misafir sayısının artmasından
dolayı,çevre kirliliğine dikkat çekmek isteyen Heybeliadalılar,
Heybeliada Gönüllüleri ile birlikte çöp toplama etkinliği
düzenledi. Heybeliada Gönüllüleri Derneği üyeleri, üzerlerine
“Temiz bir Heybeliada için gönüllüyüz” yazılı turuncu tişörtler ve
şapkalar giyerek, cadde ve sokaklardan çöp topladı.

Heybeliadalı gönüllüler, “Özellikle yazları gelen ziyaretçiler
piknik alanlarını, ormanlık alanları çok kirletiyorlar. Bizim
ricamız, buraya geldiklerinde çöpleri toplayıp çöp kutularına
atmaları. Bunu yaparlarsa ada halkını mutlu ederler” dedi.
Toplum olarak çevre bilincinin önemini vurgulayan gönüllüler,
‘‘Gezdiğimiz, dolaştığımız her yeri bizimmiş gibi düşünüp, ona
göre hareket etmeliyiz. Çevremizi nasıl görmek istiyorsak, bizde
doğaya saygı göstererek öyle bırakmalıyız. Çocuklarımızı bu
konu hakkında bilinçlendirmeli ve onlara bu konuda örnek teşkil
etmeliyiz.’’ dediler.



Köpekgil cumhuriyeti
Ne yalan söyleyeyim, bu şehr-i Stanbul değişik zamanlara çeşitli

kumandanlar tarafından feth edilmiş ve halkı bu fetihlere boyun
eğmiştir ama, şehrin gerçek sahipleri bu fetihlere "bana mısın?"
dememiştir. Kim midir bu gerçek sahipler? Tabii ki sokak köpekleri
canım. Bir sengine yekpare Acem mülkünün feda edildiği dünyanın
en güzel ve tek başkenti İstanbul, yirmi dört kuşatma geçirmiş, beş
kez zapt edilmiştir. Bunlardan ancak Alkibiades, Konstantinius,
Dandola, Paleologos ve son olarak II.(Fatih Sultan) Mehmet şehrin
liman ve kapılarından girmeyi başarmışlardır. Ancaak ve amma
şehrin köpekleri bütün bu fetihlerden kurtulmayı başarmış,
varlıklarını sürdürmüş, köpekgil devleti veye cumhuriyetini
zamanımıza kadar taşımıştır, devam da ettirecektir. Hiç kimsenin
ve de özellikle mimarların itiraz edemedikleri "mesken hakkı"na
sahiptirler. Diledikleri yeri koloni olarak mesken tutma özgürlüğü
onlara ait özelliktir. Neden mi böyledirler? Yaşadıkları mahalleleri
kötü niyetlilere karşı korurlar da onun için. Onlar her ne kadar
"sokak köpeği" olarak anılsalar da aslında birer "bekçi köpeği"dirler.
Maaşlarını mahallelinin elinden aş, yüreğinden sevgi olarak alırlar.
Fazla mesai ücretlerini ise, çöplerden almaktadırlar. Böylece
belediyeden maaş almadan bir anlamda dolaylı olarak ekonomik ve
sıhhi polislik de yaparlar.

Zaman zaman koro halindeki bağırmalarından rahatsız olan
İstanbul halkı, asırlarca onları şirin Adalar'ımıza sürgün etmiştir. Bu
nedenle Adalar köpeklerin egemenlik kurduğu, cumhuriyetlerini ilan
ettiği devletleridir. Onlara sevgi ile yaklaşıldığında oynattıkları

kuyrukları, bacaklarımıza sürtünmeleri, elimizi yalamaları, birlikte
yaşamamızın ortak noktalarıdır. Galiba çakal ve kurt melezi olan bu
yaratıkalar kendilerine özgü bir ırktırlar. Bir defa biz insalarla
birlikte yaşadıklarından sosyaldirler, vahşi, zalim ve zararlı
değillerdir. Ama ne varki kendilerine kötü davranan, yabancı
olduklarını anladıklarına karşı tedbiri elden bırakmazlar; hırlarlar,
havlarlar, caydırıcı tüm yöntemleri kullanırlar. Ancak canları
yanınca da iki diş geçiriverirler. Genellikle kuduz değillerdir. Ama
"bedmen"ler hemen kuduz aşısı olup, bekçi köpeğimizi karantinaya
aldırırlar.

Büyükada hayvan barınağında şimdilerde dörtyüz civarında
sokaklardan toplanmış köpek bulunuyor. Hiç bir kimse veya
kuruluşun buraya gıda yardımında bulunmadığını duyurmak
istiyorum. Ve diyorum ki lokantalardan artan yiyecek ve gıda
çöplerinin toplanarak barınağa ulaştırılmasında belediyemize görev
düşüyor. Tabii hayvanseverlein de bu çalışmada elleri olmalı.
Tonlarca gıda artığı çöpe giderken, geleneklerine bağlı kalıp,
kıyılarında bolca bulunan balığı günahtır diye yemeyip aç kalan
Somali'ye yardım koşturan bizlerin, içimizdeki köpekgil
cumhuriyetine hibe edeceğimiz o kadar çok çöpümüz var ki!

Dilencilere verdiğimiz sadaka neyse, birlikte yaşadığımız köpekgil
cumhuriyeti mensuplarına vereceğimiz daha da az maliyetlidir.
Hayırsever hayvan dostlarının bu konuda harekete geçmesi için
yazdım. Dilerim okurlar, umarım yaparlar. Ben sözümün arkasında,
mahallemde bu cumhuriyetin elemanlarına birkaç dostumla beraber
ulaşıyorum. Burada anahtar sözcük; hayatımızda her daim var olan
SEVGİdir.

Ahmet Tanrıverdi
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Kızılay’ın Gençlik
Kampı Heybeli’de açıldı

Kızılay’ın iki yıldır yapımı devam eden Gençlik Kampı nihayet
açıldı. Heybeliada, Çam Limanı’nda, eski Sağlık Bakanlığı Sosyal
Tesislerinin bulunduğu yerdeki proje tamamlanarak bu yıl hizmete
girdi. 120 kişilik ağırlama kapasitesi, mutfağı, yüzme havuzu ve geniş
bahçesi ile tam bir tatil köyü. Ayrıca 14 kişilik yönetim ve idari
personeli ile 15 kadar eğitmeni de misafir edebiliyor. Yani 150
kişilik kapasitesi ile Heybeliada’nın en büyük sosyal ve turistik tesisi
olma özelliğinde.

Deneme mahiyetinde yapılan onar günlük iki dönemin
birincisinde, Ülkemizin dört bir tarafından katılan 11-14 yaş arası
çocuklar vardı. Aralarında deniz görmemiş, şehir görmemiş
olanları da vardı. Hem eğlendiler, hem eğitildiler. Yüzme başta
olmak üzere her çeşit spor yaptılar, folklor, gelenekse sanatlar,
müzik gibi eğitimler aldılar. İstanbul’un tarihi ve turistik yerlerine de
küçük ziyaretler yaptılar.

Öğrendiklerini son akşamlarında, yani Ateş Gecesinde hepimize
sergilediler. O muhteşem coşkuya biz de iştirak ettik.
Unutulmayacak günler geçiren gençler, her halde Kızılay’ı ve
Heybeliada’yı hep güzel anılarla hatırlayacaklardır.

İkinci dönemde ise 18-25 yaşları arasındaki Kızılay Şubelerinden
gelen Gençlik Kolu Yöneticilerinin eğitimleri vardı. Onlar da
aldıkları eğitimin yanında unutulmaz anılarla döndüler.

Kızılay’ın yeterince tanımadığımız bir tarafını daha öğrenmiş
olduk. Kısa sürede organize olmaları, her an mobilize olabilmeleri,
karşılaşacakları her problemi anında çözebilmelerini gördük.
Ülkemizde meydana gelebilecek bir afet anında, hatta hiç
tanımadıkları dış ülkelerde nasıl bir anda organize olabildiklerini
anladık. Hem hayran olduk, hem mutlu olduk.

Heybeliada’ya taze bir kan, yeni bir heyecan getirdin Kızılay. Hoş
geldin safa geldin.

Ömer Faruk Berksan

Yaşam kalitesinde
Kadıköy, memnuniyette
Adalar önde

İTO’nun yayınladığı bir araştırmaya göre İstanbul’da yaşam
kalitesi sıralamasında ilk sırayı Kadıköy alıyor. Yaşadıkları ilçeden
en çok memnun olanlar Adalar’da, en stresliler ise Esenler’de
yaşıyor.

İstanbul Üniversitesi Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Murat
Şeker’in gerçekleştirdiği ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) tarafından
yayınlanan “İstanbul’da Yaşam Kalitesi Araştırması” İstanbul’daki 39
ilçeye ilişkin çarpıcı veriler içeriyor. 18 yaş üstü 2 bin 410 kişiyle
yüz yüze görüşmelerde kentsel memnuniyet, yaşam kalitesi ve
beklentiler sorgulandı.

İSTANBUL’UN EN ÖNEMLİ 3 SORUNU Araştırmaya göre
İstanbul’un en önemli üç sorunu trafik, nüfus yoğunluğu ve asayiş…

YAŞAM KALİTESİ EN YÜKSEK İLÇE Araştırma sonuçlarına
göre, 39 ilçe arasında Kadıköy yaşam kalitesinin en yüksek olduğu
ilçe. Kadıköy’ü, Beşiktaş, Beyoğlu ve Şişli izliyor. Yaşam kalitesi
endeksi sıralamasında son sırada Esenler yer alıyor.

KENDİNİ GÜVENDE HİSSEDENLER VE
HİSSETMEYENLER Evinde kendini güvende hissedenlerin
çoğunlukta olduğu ilçelerin başında 8.71’lik oranla Şile ve 8.56
oranıyla Adalar geliyor. Gece yalnız yürürken duyulan güvenlik
açısından Büyükçekmece yüzde 7.78 ile ilk sırada yer alıyor, onu
Silivri ve Ataşehir izliyor.

www.haberhakki.com
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Heybeliada iki önemli olaya imza attı. Bunlardan birincisi 28
Temmuz Perşembe günü, yeni seçilen AKP Milletvekili Ahmet Baha
Öğütken ile CHP Milletvekili Prof. Dr. Haluk Eyidoğan’ı bir yemekte
buluşturdular.

Her iki Milletvekilimiz de uzun yıllardan beri yaz mevsimlerinde
Heybeliada’da yaşıyorlar. Her ne kadar İstanbul 2. Bölgeden
seçildilerse de Adamızın sorunlarına vakıflar.

Prof. Dr. Haluk Eyidoğan tanınmış bir jeolog. Bilhassa deprem
konusunda, TV kanallarında fikirlerine her zaman müracaat edilen bir
uzman. Yemeği düzenleyen Heybeliada Gönüllüleri Derneği Yönetim
Kurulu’nun faal bir Üyesi. Aynı zamanda CHP’nin Parti Meclisi Üyesi.

Ahmet Baha Öğütken ise daha eski bir Heybeliada’lı. Mali
Müşavirlik şirketi var, tam 60 kişi çalışıyor. Konusuna çok hâkim.
Seçilinceye kadar AKP Fatih İlçe Başkanı idi.

Yemeği düzenleyen Heybeliada Gönüllüleri Derneği, iktidar ve ana
muhalefet partilerinden Heybeliada’lı birer Milletvekili seçilmesinin
Adamız için değerlendirilmesi gereken bir fırsat olduğunu
düşünerek, her iki Milletvekiline Heybeliada’nın, daha doğrusu
Adalar’ın sorunlarını ihtiva eden birer dosyayı ve çözümleri ile ilgili
düşüncelerini sundular.

Konuların detaylarına girip, uzunca tartıştılar. Çözüm yerine
gerginliği tercih eden Adalıları konuştular. Sonunda Adalar için
birbirlerine destek vermeyi prensip olarak kabul ettiler, yine
görüşmek üzere dostça ayrıldılar.

Adalar’da ilk defa bir kurum, Ada problemlerine siyasi kaygıları
elinin tersiyle iterek, çözüm odaklı yaklaşıyordu. Gerçekten
Adalar’ın problemleri her siyasi düşünce sahibi için de aynı. Bir partili
için zor olan diğeri için kolay değil. Sağlık, ulaşım, eğitim, gençlik,
hayvanlar, çevre, ön görünüm ve sair dertlerimiz hepimiz için benzer
riskler meydana getiriyor. Çözümünü de el birliği ile aramak en
doğru yöntem olsa gerek.

Her iki Milletvekilimiz de sonuna kadar bunun bilincindeler.

Aralarındaki her türlü siyasi düşünce farkını bir kenara bırakarak,
Adalarımızın problemleri için el ele verecekler, Adalarımıza
yardımcı olacaklar. Bu dönemi Adalar lehine değerlendirecekler.

Diğer yemek ise Kızılay Adalar Şubesi Yönetiminin düzenlediği
iftar daveti idi. 16 Ağustos Salı günü, Heybeliada Çam Limanında
Kızılay’ın yeni açılan Gençlik Kampı Tesislerinde Adanın tüm ileri
gelenlerinin davet edilmesi ile gerçekleşti.

İftardan sonra bir konuşma yapan Kızılay Derneği, Adalar Şubesi
Başkanı Faruk Berksan kısaca Kızılay’ın Adalar’daki faaliyetlerinden
bahsettikten sonra, içinde bulunduğumuz iç ve dış ekonomik, sosyal,
siyasi gelişmeler konusundaki görüşlerini anlattı.

Gelişmelerin Ülkemiz için büyük riskler taşıdığını, ancak birlik

Heybeliada’da iki anlamlı yemek
28 Temmuz Perşembe günü, yeni seçilen AKP Milletvekili Ahmet Baha Öğütken ile CHP Milletvekili Prof.
Dr. Haluk Eyidoğan, Heybeliada Gönüllüleri Derneği tarafından organize edilen yemekte bir araya
geldiler. Her iki milletvekili de yazlarını Heybeliada’da geçiriyor ve Adalar’ın sorunlarıyla yakından
ilgililer. Çözümün de elbirliğiyle geleceğinin bilincindeler. İkinci yemek Kızılay Adalar Şubesi’nin 16
Ağustos’taki iftar davetiydi. Milletvekili, Kaymakam, belediye başkanı ve resmi-sivil kuruluşların
temsilcilerinin bulunduğu yemekte, Adalar’ın sorunlarının çözümü için siyaset üstü birlik çağrısı yapıldı.

Ömer Faruk Berksan

AKP Milletvekili Ahmet Baha Öğütken ile CHP Milletvekili Prof.
Dr. Haluk Eyidoğan, Heybeliada Gönüllüleri Derneği tarafından

organize edilen yemekte bir araya geldiler.
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beraberlik içinde geliştirilecek ortak bir akılla, bütün risklerin fırsata
dönüşebileceğini söyledi.

Adarımızın da içinde bulunduğu kısır döngülerden çıkabilmesi için
birlik beraberliğe ihtiyaç olduğu, ancak Adalar’daki kesimlerin
konulara çözüm odaklı değil, sırf kendi tarafının haklılığını kanıtlama
uğruna gerginlik odaklı yaklaştıklarını, birinin ak dediğine, diğerinin
kara olduğu için değil de, sırf diğeri ak dediği için kara dediğini
misalleri ile anlattı.

Adalarımızın renkli yelpazesini oluşturan taraflardaki fikir
zenginliğinin Adalar’ın en güzel özelliği olması, bundan faydalanılması
gerekirken, tarafların tam tersine bu farklılıkları istismar ettiklerini
ifade etti. Ancak en fazla ihtilaf olması beklenen dini cemaatler
arasında, büyük bir sevgi ve saygı ortamının oluştuğunu, bunun
hepimize örnek olması gerektiğini anlattı.

İçinde bulunduğumuz Ramazan Ayının en güzel hikmetlerinden
birinin de dargınların barışıp, birlik beraberlik anlayışının aramızda
yayılmasının ve Adalarımıza yakışacak bir anlayışın beklediğini
söyleyerek konuşmasını tamamladı.

Daha sonra söz alan Belediye Başkanı Dr. Mustafa Farsakoğlu,
Kaymakam Salih Keser ve Milletvekili Ahmet Baha Öğütken de Faruk
Berksan’ın mesajlarına destek verdiler.

Gençlik Kampı Adalar’a yeni bir heyecan, yeni bir boyut getirdi.
Her iki yemekte de temenni edilen anlayışın Adalar’a huzur ve yeni
bir hareket getirmesini bekliyoruz.

Heybeliada Su Sporları Kulübünde, Sırbistan su
balesi (senkronize yüzme) gençler ve minikler
takımı tam üçüncü yazdır kamp yapıyor.
Eğitmenlerden biri yıllar önce kendisi de
senkronize yüzme sporu yapmış olan bayan
Svetlana Kontiç halen HSSK Sutopu Baş Antrenörü
olan ZORAN Kontiç ‘in eşidir.
Diğer iki deneyimli eski senkronize sporcusu şimdi
antrenör olan , bayan Ana Novakoviç ve bayan
Milicia Petruşiç , otoriteleri, disiplinleri, yaptırdıkları bilinçli antrenmanlarla
ülkeleri sporcularından şampiyonlar yetiştirmelerinin hiçte tesadüf olmadığını
kanıtlıyorlar.
Çalıştırdıkları VRAÇAR-BELGRADE senkronize yüzme kulübü Avrupa'da sayılı
kulüpler arasında yer almaktadır. VRAÇAR-BELGRADE senkronize yüzme kulübü
Sırp milli takımına sporcu veren bir kulüptür.
Kamp süresince tutumları ile eğitmenlerine ve çevreye davranışları,
çalışkanlıkları, gerekse “sporcu yaşamları” ile HSSK üyelerinin olduğu kadar
eğitmen ve sporcularımızın da dikkatlerini çekiyor, takdir ve beğenilerini
kazanıyorlar.
Bu altın kızlar, Kampı tamamlayıp gitmeden iki gün önce 27 Ağustos
Cumartesi günü saat 21.00 de HSSK nın Olimpik Yüzme Havuzunda yarışma
mayolarını giyip makyajlı olarak Kulüp üyelerine ve misafirlere
unutamayacakları bir gösteri sundular.
Artık Heybeliada Su Sporları Kulübünde kendilerini evlerinde gibi hisseden
VRAÇAR-BELGRADE senkronize yüzme kulübü sporcuları ve antrenörleri, seneye
de görüşme dilekleriyle 29 Ağustos Pazartesi günü karşılıklı yaşanan duygu
yüklü veda dakikalarından sonra Kulübün Motorlu gezi teknesi ile Bostancıya
geçip, o akşam Belgrat’ a uçtular.

Bülent Baviker
Kızılay Adalar Şubesi’nin Heybeliada Kızalay kampındaki iftarına,

Kaymakam Salih Keser ve eşi, Belediye Başkanı Dr. Mustafa
Farsakoğlu ve eşi, Belediye yöneticileri, parti ve STK yöneticileri

katıldılar.

Su perilerinin HSSK kampı
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Heybeliada doğumlu
olduğunuzu biliyoruz.
Ailenin Heybeliada
kökenleri nereye kadar
uzanıyor.

Halil Gökman. Dedem,
Bahriye subayı. Ondan önce
babaannemin babası, yani
büyük dedem de
Heybeliada’daymış. 1910’larda,
o da bahriyeli... Amcam ve
babam da bahriyeli...
1910’lardan 1950’lere varana
kadar 5 mezun var Heybeliada
Bahriye Mektebi’nden... Ama
aile yerleşmek amacıyla ilk kez
1933 yılında Heybeliada’ya
gitmiş. Ben 1956 doğumluyum.
Ailenin bir çok üyesi gibi ben
de Heybeliada İlkokulu’nda
başladım eğitime. Zaman içinde
koşullar beni Heybeliada’nın

dışına attıysa da, şimdilerde de
yazları Heybeliada’ya
gidiyorum...
Heybeliada’dan
hatırladığınız ilginç
anılarını bizimle paylaşır
mısınız?

HG. Bunlar daha çok
çocukluk anıları elbette. Benim

zamanımda Heybeliada’da
Türkler ve Rumlar birlikte
yaşıyorlardı. Dayımın rahmetli
olan eşi de Rumdu. Sokaklarda
komşuların birbirlerini
bağırarak Rumca çağırmaları
hala kulaklarımdadır.
Komşumuz, manavımız,
kasabımız hepsi Rumdu. Benim

Heybeliada.
Kartpostallarla Bir Ada Hikayesi
Uzun yıllardır Heybeliada kartpostalları toplayan Halil Gökman, sonunda bunları bir albüm kitaba
dönüştürdü. Denizler Kitabevi tarafından yayınlanan kitap ilgi ile karşılandı. Doğan Hızlan’ın “haftanın
kitabı” olarak seçtiği Heybeliada. Kartpostallarla Bir Ada Hikayesi ile ilgili olarak Halil Gökman’la
konuştuk.

Gökhan Akçura

[Heybeli 1]. Kitapta yer alan az sayıdaki fotoğraftan biri. On dokuzuncu yüzyıl sonlarına ait.
Heybeliada’nın ünlü eşeklerine binmiş ilk turist kadınlar! Ada rüzgarında saçları bozulursa, kuaförümüz

nasıl olsa hazır ve nazır...

Halil Gökman
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(ve İsmet Paşa’nın da) berberi
olan Yani de elbette Rumdu...
Tabii arkadaşlarım da...
Ermeniler ve Yahudiler de
vardı adada. Ama Heybeliada
denilince öncelikle Rumlar ve
Türkler akla gelirdi...

Bir Heybeliada
koleksiyoncusu olduğunuza
göre, Heybeliada’yı diğer
adalar arasında farklı bir
yere koyuyorsunuz elbette.
Bu konuda bize neler
anlatabilirsiniz?

HG. Ben kendi mesleğimin
dışında bir kartpostal
koleksiyoncuyum. Bilirsiniz pul
ve paradan sonra, dünyadaki en
yaygın üçüncü koleksiyon türü
kartpostaldır. On yılı aşkın bir
süre özellikle yurtdışındaki
müzayedelerden Heybeliada
kartpostalları topladım. Öyle
bir birikim haline geldi ki,
arkadaşlarım da ailem de,
bunları niçin bir kitaba
dönüştürmüyorsun diye
sormaya başladılar. Ben de
buradan yola çıkarak, evet
bunu bir kitap haline getireyim
ama niçin Heybeliada kartları
sorusunun da cevabını
bulmalıyım, diye düşündüm.
Heybeliada İstanbul’un
burnunun dibinde çok küçük
bir kara parçası olmasına
rağmen, üzerinde pek çok
tanınmış insanı barındırmış.
Sadece Hüseyin Rahmi ve
Ahmet Rasim değil... Aziz
Nesin, Nurullah Berk, Necip
Fazıl, Nazım Hikmet, Yahya

[Heybeli 2]. Fotoğrafa ilk
baktığımızda bunu Beyoğlu
çevresinden bir enstantane
sanmamız mümkün. Ama
yazıyı okuyunca (Heybeliada
1339 [1923]) durum değişiyor
elbette. Milletvekili seçimleri
için konan sandık etrafında
karakol mensupları, Büyükada
kilisesinin papazı, Heybeliada
cami imamı, öğretmlenler ve
Numune Mektebi izcilerinin
yer aldığını fotokartın
arkasındaki bilgilerden
öğreniyoruz.

[Heybeli 3]. Kitapta Bahriye Mektebi ile ilgili bir çok resim var.
Bizce en ilginçlerinden biri bu. 1920’li yıllar olmalı. Bir bayram
günü, ya da önemli bir merasım. Bando yerini almış, orkestra şefi
elini ha kaldırdı, ha kaldıracak. Belli ki beklenen konuklar ha geldi,
ha gelecek...



Kemal, Hamdullah Suphigibi
isimler, çok farklı yaşlarda
olsalar da aynı zamanlarda bu
adada olmuşlar. Bu kadar
küçük bir alanda böylesine
isimlerin birarada bulunmaları
kolay değil... Bunun ilginç
olacağını düşündüm.
Osmanlıdan bu yana
Heybelidadan çok tanınmış
insan gelip geçmiş.
Edebiyatçılar, ressamlar,
şairler, devlet adamları. Kah
oturmuşlar burada, kah belli
zaman aralıklarında gelmişler...
Başbakan, Cumhurbaşkanına
çıkmış Heybeli’den. Bunun da
önemli bir özellik olduğunu
düşündüm. Yola çıkışımda
insan faktörünün altını çizmek
ana etken oldu. Burada üç tane
büyük okul var. Bahriye
Mektebi, Elen Ticaret Okulu ve
Ruhban Okulu. Bunların
hocaları, öğrencileri var.
Birbirinden farklı gelenekleri,
giyinişleri var. Bunların
görünümlerinin de ilginç
olacağını düşündüm...

Peki kitabınızın kendine
özgü özelliklerini bize nasıl
anlatabilirsiniz?

HG. Bir kere bu kitapta
sadece kendi koleksiyonumda
bulunan kartlardan bir seçki
yaptım. Birçoğu sadece bende,
ya da bir kaç koleksiyoncuda
bulunabilecek kadar nadirdir...
Kartpostal ve fotokart ağırlıklı
bir kitap oldu. Çok az sayıda da
vazgeçemeyeceğim değerde
bazı fotoğraflar bulunmakta.
Kartpostalların içerdiği
görüntüleri destekleyecek
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[Heybeli 4]. Evet Bahriye
Mektebi öğrencileri. Ama çok
farklı bir fotokart bu. Okulun

çim hokeyi takımı
Çamlimanı’nda. Okulda yapılan
bir çok spor kolu arasında çim
hokeyi de vardı. Hatta bunun

için Bahriye Mektebi’ne
İngiltere’den özel bir öğretmen
bile getirilmişti. Arka planda ise

Elen Ticaret Okulu
görülmekte. Bu okulla Çam
Limanı arasında ise Ada’nın

ikinci büyük zeytinliği yer
alıyordu.

[Heybeli 5]. Yine bir Bahriye Mektebi kartpostalı diye
düşünürseniz yanılırsınız. Bu bina artık yok. Bu yapı Bahriye

Mektebi’nin özel bir bölümü olarak 1884 yılında inşa edilen Tüccar
Kaptan Mektebi. Öğretmenleri Bahriyeli olan bu okulun öğrencileri

de üniforma giyerlerdi. 1908 sonrasında Tüccar Kaptan Mektebi
İstanbul’a nakledildi. Yapı da bir süre sonra yıkıldı.



görsel malzemeleri de
kullanarak, resimlerin
öykülerini daha anlaşılır
kılmaya çalıştım. Kitap belli bir
güzergâh takip ediyor.
Kartpostalın nasıl bir
koleksiyon objesi olduğunu
anlatan bölümle başladım. Bu
bölümde Heybeliada adının ve
görüntüsünün ilk kez
kullanıldığı kartpostalları
kullandım. Ardından ilk
Heybeliada kantpostalları
gelmekte. Vapurların gelişi ve
İskele, Heybeliada özeline giriş
niteliğini taşımakta. Sonra daha
da ayrıntılara girerek Ada’nın
merkezini gösteriyoruz. Tabii
Mekteb-i Bahriye-i Şahane
geniş bir bölüm olarak yer
almakta. Ardından Ada’nın iç
bölgelerine giriyoruz. Elbette
her bölümde en ilginç
görüntüleri vermeye, buralarda
yaşayan insanların öykülerini
aktarmaya özen gösterdim.

Bu çalışma sadece bir kitap
olarak mı kalacak? Bir
sergi açmayı düşünmüyor
musunuz?

HG. Evet bir sergi açmayı
düşünüyorum. Sergi için bir
Heybeliada’da mekan
düşünüyorum. Profesyonel, iyi
düzenlenmiş bir sergi olmalı
tabii... Bazı temaslarımız oldu.
Öte yandan kitabın belki
İngilizce bir edisyonu da olacak.
Belki onunla paralel bir sergi
olabilir bu.

Düşüncelerinizi Adalı
dergisi ile paylaştığınız için
teşekkür ederiz.
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[Heybeli 6]. Elbette eşeklerin
başrolde olduğu Heybeliada

kartları bol bol karşımıza
çıkar. Ama böylesine bulmak
oldukça zor. 1930’lu yılların

başına ait olan bu fotokart, bir
“eşek istasyonu”nu gösteriyor.

Ada’da bir zamanların taksi
durakları böyleymiş işte!

[Heybeli 7]. Deniz plajlarının tarihi deniz hamamlarıyla başlar.
İşte Heybeliada sahillerinde kurulmuş bir deniz hamamı. Şık

elbiseleri ile poz veren Ada muhteremleri, bir süre sonra içeri girip
soyunacak ve denizde serinleyecek. Deniz hamamı deyip

gezçmeyin. Yapılan hamamlar nizamnameye uygun olmak zorunda.
Şöyle yazıyor bu nizamnamede: “İşbu hamamlar suya dayanır

surette çürümez keresteden yapılacak ve bu da numaralı birbirine
rapt olunur ve mevsimi hulülünde [geldiğinde] bozulup saklanır

surette tesviye edilecektir.”



Büyükada Rum Yetimhanesi,
Büyükada'nın Manastır
Tepesi'ndedir (Hristos Tepesi).
Bina 1898-1899 yılları arasında
bir Fransız şirketi tarafından
otel olarak inşa edilmiştir. Bina,
dönemin ünlü mimarlarından
Alexandre Vallaury’nin eseridir.
Yapı günümüzde boş olmakla
birlikte Rum Ortodoks
Patrikhanesi'nin kontrolü
altında bulunmaktaydı.
Avrupa’da Vallaury
İstanbul'daki diğer eserleri gibi
bu yapıda da geleneksel
mimarimiz unsurlarını ve
geleneksel yapı malzememiz
olan ahşabı kullanmıştır. Bu
heybetli yapı "Prinkipo Palas"
adı altında otel olarak
işletilmek üzere tasarlanır ve
inşa edilir. Fakat devrin
yönetiminden gerekli iznin
alınamaması üzerine, bina el
değiştirir ve Eleni Zarifi
tarafından satın alınır.

Rum Yetimhanesi 1903
yılında bu binaya, Büyükada'ya

taşınır. Yapının kullanım amacı
zaman içinde değişir. Binaya I.
Dünya Savaşı yıllarında Kuleli
Askeri Mektebi yerleşir, bina
Almanlar tarafından kullanılır.
Daha sonra ise işgal kuvvetleri
tarafından adaya yollanan Rus
göçmenleri bu binada
barındırılır.

Yetimhane daha sonra
nakledilir ve bu bina da 1964
yılında yangın tehlikesi gerekçe
gösterilerek boşaltılır. O
tarihte boşaltılan bina
günümüzde hâlâ boş durmakta,
dolayısıyla çok bakımsız ve git
gide çürümektedir. Görkemli
ve etkileyici bir mimariye sahip
olan Büyükada Rum
Yetimhanesi ahşap karkas
(Kolon ya da kiriş sistemindeki
bir strüktürün taşıyıcı
ögelerinin hepsini yapısında
bulunduran bina) sistemde inşa
edilmiş. Binanın heybetine
rağmen cephe mimarisi
olabildiğince sade tasarlanmış.
Tiyatro salonundaki iç mekân
ahşap süsleme detaylarına

BÜYÜKADA RUM YETİMHANESİ ÖĞRETMENİ YANİ KALAMARİS YETİMHANE YILLARINI VE

ANILARINI PAYLAŞTI

“5744 öğrenci mezun ettik”
“Büyükada’da 1903 ila 1956 arasında 5744 öğrenci, Yedikule’deki binadan bu yana 1853-1978 yılları
arasında 9068 öğrencimezun ettik. Bunların 1741’i Anadolu’daki şehirlerden muhacir olarak geldiler.
Hepsi de topluma faydalı bireyler oldular.”

Burçin Bumin - İstanbul Adalar
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Adaevi’nde Büyükada Rum Yetimhanesi
konuşuldu

29 Ağustos 2011'de, Adalar Vakfı'nın Çınar Meydanındaki Sergi
Alanında, tapusu AİHM kararı ile yakın zamanda Fener Rum
Patrikhanesi'ne verilen "Büyükada Rum Yetimhanesi" ile ilgili bir
söyleşi gerçekleştirildi. Konuşmacılar, yetimhanede uzun yıllar
öğretmenlik yapmış olan Yanni Kalamaris'nin yanı sıra, Mustafa
Özmat ve Ahmet Tanrıverdi idi.

Bay Kalamaris elindeki geniş arşivden değerli belgeler ve özel
fotoğraflar göstererek yetimhanedeki anılarını anlatırken zaman
zaman duygu dolu anlar yaşandı. Konuşmacılardan Ahmet
Tanrıverdi yetimhanenin açık olduğu dönemlerdeki hatıralarını
paylaşırken Mustafa Özmat da izleyicilere yetimhanenin tarihi
geçmişini ve yaşanan hukukî süreci aktardı.



karşılık, diğer iç mekânlarda
sade bir mimari hakim.
Ekraftaki, işlemelerin tamamı el
yapımıdır.

Büyükada'nın tepesine
bakıldığında hemen göze
çarpan Büyükada Rum
Yetimhanesi bahçesinde
önceleri sağlık merkezi olan
bina, 1958’de İstanbullu Rum
vatandaşımız Kiryakos
Pamukoğlu tüm tamirat
masraflarını karşılamasıyla,
ilkokul olarak kullanılmaya
başlanmıştır.

Büyük Ada’nın en eski okulu
hakkında, adanın en eski
öğretmeni Yani Kalamaris ile
söyleşimizde, hem hüzünlendik,
hem tebessümle eski okul
günlerini dinledik. Rum
Yetimhanesi’nin tarihi ve
yaşadığı olayları Yani
Kalamaris’ten dinleyerek, Yani
Bey ile hoş bir söyleşi
gerçekleştirdik.

Adaya ilk ne zaman
geldiniz? Ne tür
zorluklarla
karşılaştınız?

Bu gün okuldan kalan tek
öğretmenim. 1955 senesinde
öğretmenliğe başladım. 19
yaşındaydım, Fener Erkek
Lisesi’nden yeni mezun
olmuştum. O zaman ki
yetimhanenin müdürü,
benimde mezun olduğum
Galata İlkokulunun müdürü
olan Hristo Mavrofridis’di.

Okul öğrencilerini ilk
gördüğümde açıkçası korkmuş
ve çekinmiştim. Müdürüme ben
yapamayacağım dedim. Ama
sayın Mavrofridis bana, “Sen
genç adamsın dayanacaksın.
İstediğini yap ben seni
destekleyeceğim.” dedi. Beni
tepeye çıkartan asıl sebep ise
içimdeki sevgiydi.

İlk öğretmenlik
deneyimnizdi,
öğrencilerle bir
adaptasyon sorunu
yaşadınız mı? Yetim
öğrencilere kendinizi
nasıl sevdirdiniz?

O zaman okuldaki tek
öğretmendim, benimle birlikte
sadece müdürümüz sayın
Mavrofridis vardı. Birlikte
yemekhaneye girdik, çok
şaşırmıştım ve üzülmüştüm.
Çünkü tüm öğrenciler tek tipti,
kızları erkeklerden ayırt
edemezdiniz. Erkek
öğrencilerimle kız
öğrencilerimin hepsinin saçı
aynı boyda kısaydı. Kıyafetleri
aynıydı, kız ve erkek
öğrenciler gri önlükler
giyiyordu. Bana harp yıllarını
hatırlatıyordu. İlk olarak o
önlükleri değiştirdim.
Ailelerden kıyafetler topladım.
Müdürümüzün eşi 1 hafta
içinde 83 adet önlük dikti.
Öğrencilerimle birlikte
ayakkabıları boyadık. Çocuklar
bitlenmesin diyerek kısa
kesilen saçların
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“Burada bir tarih yatıyor. Bu yapıt bir tarihi eser, bunun değerini
bilmek gerekir.”
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uzatılabileceğini, özellikle kız
öğrencilere söyledim çünkü
orada bitlenme gibi bir olayın
yaşanması çok zordu, 650
tonluk 3 adet su depomuz
vardı. Çocukların düzenli
olarak banyo yapmalarını
sağladım.

Yetimhanede nasıl bir
eğitim veriliyordu?
Diğer okullara göre
farklı bir eğitim
alıyorlar mıydı?

Milli Eğitim Bakanlığı
müfredatı uygulanıyordu.
Onun dışında terzilik kursu,
kunduracılık kursu ve
marangozluk kursu veriliyordu.
Süs eşyaları yapıyorlardı.
Bunun nedeni, öğrencilerin
hepsi yetimdi, bir gün hayata
atılacaklardı. Ellerinde bir
meslek olsun, hayatlarını bu
şekilde devam ettirebilsinler
diyedir. İlkokul eğitimleri
veriliyordu. 1955-1961
yıllarında 189 öğrencim vardı.
Bunlardan 112’si erkek, 67’si
kız öğrenciydi ve ayrıca 34
anaokulu öğrencisi okulumuzda
eğitim görüyordu. 10
öğrencimde liseye gidiyordu.
Ada’da lise olmadığı için her
sabah 06:25 vapuru ile
İstanbul’a liseye gönderiyorduk.
Bunların dışında bir çok şey
daha yaşıyorduk. Ortaokula ve
liseye gitmeyen öğrencileri de
İstanbul’da ki bazı esnafların
yanına iş öğrenmesi için
gönderiyorduk. Birgün
unutamadığım bir olay
olmuştu. Öğrencilerimden

birini adadaki bir pastanede iş
öğrenmesi için göndermiştik.
Ama pastanenin sahibi
pastalarını kimseyi içeri
almadığı bir odada yapıyormuş.
Öğrencim bir gün geldi ve “Ben
bir daha oraya gitmek
istemiyorum” dedi. Neden
gitmek istemiyorsun diye
sorduğumda ise, “Odaya
gidiyor, ben hiçbir şey
göremiyorum. Nasıl
öğreneceğim” dedi. Gidip
pastanenin sahibi ile konuştum,
“Bu daha çocuk, görse de
görmese de bir şey olmaz”
dedim. Bir hafta sonra
öğrencim geldi ve “Hocam size
pasta yapıyım mı, öğrendim.”
dedi. Bizim de yüzümüzde
tebessümler oluştu. Gülüştük.

Bu gibi hatırladığınız
veya unutamadığınız
başka anılarınız var
mıdır?

Tabii ki, anaokulunda
Turuncan soy ismi ile 3 kardeş
Mardin’den gelmişti. Bu
kardeşlerden en küçüğü 6
yaşındaydı ve ağzından
çıkartmadığı bir emziği vardı.
Sürekli emzikle dolaşmasını
istemediğimden, yanına gittim
ve “Sen o emziği bana ver,
şimdi emziği görürler senden
isterler diyerek kalbini de
kırmadan kandırmaya çalıştım.
Ben sana canın emzik
istediğinde emziği sana veririm,
sonra sen bana geri verirsin”

dedim. Emziği cebimde
taşırdım ve bazen gizli gizli
yanıma gelip emziği ister, gizli
gizli emdikten sonra gizlice geri
verirdi. “Kimse görmesin
öğretmenim, ben canım
isteyince siz emziğimi
verirsiniz” derdi. Buna benzer
başka bir anım daha şöleydi.
Öğrencilerim spor yapabilsin
diye okulumuzun hizmetlisi ile
birlikte okulumuzun bahçesine
bir basketbol sahası yapalım
dedik. Öğrencilerimiz de bize
yardım ediyordu. Kırmızı
toprakla sahayı yapıyorduk,
elle çekilen silindirle toprağı
eziyorduk. Ufak
öğrencilerimden biri ki ismi
Yani Çiçekas, ufak bir maşrapa
ile toprağı taşıyordu. Yanıma
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gelip, “öğretmenim bende
yardım ediyorum. Burada
bende oynayacağım değil mi”
diyor. ( Bu sırada Yani
Kalamaris’in gözleri doluyor)
“Tabii ki sende oynayacaksın,
burayı sizin için yapıyoruz,”
dedim. Öğrencim toprak
taşıyordu ama bir taraftan da
ben ona bakıyor muyum diye
göz ucu ile beni izliyordu.
(Gülüşmeler)

Öğrencileriniz hepsi
yetim çocuklardan
oluşuyordu, onlara
anne, baba eksikliği
hissettirmemek için
neler yapıyordunuz?

Okulun ismi yetim okuluydu
fakat ben öğrencilerime,
okulun ismini hep sevgi ve
şevkat okulu diyordum. Bizler
büyük bir aileydik.
Öğrencilerimin dışında onlar
benim çocuklarımdı. Bu sevgiyi
çocuklarımın hepsine
aşılamaya çalıştım. Her sabah
kahvaltımızda “Allah’ım sen hiç
kimseyi aç bırakma” diyerek
dua ederdik. Hepsini eşit
severdim. Çok fazla eksiklik
çekmezlerdi, adanın çocukları
onlarla birlikte oynamak için
tepeyi çıkarlar birlikte oyunlar
da oynarlardı. Okul yönetimi
ve öğrenciler hep birlikte
fotoğraf çektireceğimiz
zamanlar bile hiç öğretmenlerin
arasında durmazdım.

Öğrencilerimin arasına girip
onların arasında olurdum hep.
Futbol maçı yaptığımız
zamanlarda bile onların giydiği
formanın aynısından
yaptırmıştım, o formayı
giyerek onlarla aynı olduğumu
göstermek isterdim hep.

Şu anda
öğrencilerinizden sizi
görmeye gelen ya da
sürekli
haberleştikleriniz var
mı?

Tabii ki bir çok öğrencim
gelir ziyaretime, bu
öğrencilerim arasında profesör
olan da var, öğretmen olan da

var, iş adamı olan da var. Çoğu
yurtdışında yaşıyor. Pastaneye
çalışması için verdiğimiz
öğrencimizin şu anda Atina’da
çok güzel bir pastanesi var.
Tabii yetiştirdiğim öğrencilerin
böyle güzel işler yapması bana
gurur veriyor.

Şu ana kadar kaç
öğrenci mezun ettiniz?

1903 ila 1956 arasında 5744
öğrenci, Yedikule’de ki binadan
bu yana 1853-1978 yılları
arasında 9068 öğrencimezun
ettik.Bunların 1741’i
Anadolu’da ki şehirlerden
muhacir olarak
geldiler.Hepside topluma
faydalı bireyler oldular.

Okulun son durumu
hakkında söylemek
istediğiniz bir şey var
mı?

Yetimhaneyi 1964’de yangın
tehlikesi nedeniyle
boşaltmamızı istediler. Aynı
yılda devlet tarafından el
konuldu. 14.06.2010 yılında
AİHM yetimhaneyi Patrikane’ye
iade etme kararı aldı ve
tapusunu Fener Patrikane’sine
verdi. Bu arada 47 yıl bir tek
çivi bile çakılmadı. Şu anda
harabe durumda, camları
pencereleri kırık dökük. En
kısa zamanda buranın eski
halini almasını temenni
ediyorum. Burada bir tarih
yatıyor. Bu yapıt bir tarihi eser,
bunun değerini bilmek gerekir.



Cemaat vakıfları, vakfiyeleri
olup olmadığına bakılmaksızın
2762 sayılı Vakıflar Kanunu
gereğince tüzel kişilik kazanmış,
mensupları Türkiye
Cumhuriyeti vatandaşı olan
Türkiye’deki gayrimüslim
cemaatlere ait vakıflardır.
1970’lerden itibaren bu
vakıfların 1936 yılından beri
elde ettikleri mallara devlet
tarafından el konmaya başlandı.
Bunun nedeni, “36
Beyannamesi” olarak bilinen
beyannamenin yorumlanma
şekliydi. 1936 yılında, bir yıl
önce kabul edilen 2762 sayılı
Vakıflar Kanunu uyarınca tüm
vakıflardan mal ve mülklerine
ilişkin beyanname istendi.
Kanunun kabulünden önce ve
sonra söz konusu vakıflar
gayrimenkul edinebilirlerken,
1974 yılında Yargıtay Hukuk
Genel Kurulu “Türk
olmayanların meydana getirdiği
tüzel kişilikler” olarak
tanımladığı cemaat vakıflarının
1936 yılında verdikleri
beyannameleri “vakıfname”
olarak tanımladı ve bu
beyannamelerde mal edinme ile

ilgili bir açıklık olmadığını
gerekçe göstererek yeni mal
edinemeyecekleri yönünde
karar aldı.

Bu karardan sonra cemaat
vakıflarının bağış, vasiyet gibi
yollar da dâhil olmak üzere mal
edinmelerinin yolu kapatılmış
olmakla kalmadı, aynı zamanda
1936 yılından beri edindikleri
gayrimenkuller ellerinden
alınmaya başlandı.

Bu uygulama AB’ye uyum

sürecinde yapılan reformlar
çerçevesinde değiştirildi ve 2002
yılında cemaat vakıflarına mal
edinme ve bu mallar üzerinde
tasarruf hakkı tanındı. Ancak
cemaat vakıflarının sorunları
çözülemedi. Vakıfların,
ellerindeki malların vakıf adına
tescili, devlet veya üçüncü
şahıslara geçmiş
gayrimenkullerinin vakfa iadesi
için yaptıkları başvuruların
birçoğu reddedildi. Bazı cemaat

vakıflarının taşınmazlarının
iadesi veya tazmini için AİHM’ye
açtıkları davaların hemen hepsi
TC aleyhine sonuçlandı.
Mahkeme tapu iadelerine veya
tazminat ödenmesine karar
verdi. Yasa ile uygulama
arasındaki bu farklılıkların
kaldırılamaması ve ödenen
tazminatlar nedeniyle yeni bir
vakıflar kanunu kabul edildi ve
bu kanunun bir geçici maddesi
ile sorunlar çözülmeye çalışıldı.

27 Ağustos 2011 tarihli Kararname ile 2008 tarihli yasanın kapsamı genişledi

Cemaat vakıflarının el konulan
mülklerinin iadesi için önemli adım
Mustafa Özmat
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Mazbut (Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün idaresine geçmiş) Azınlık vakıflarının mallarının iadesi bu
kararname ile de mümkün görünmüyor.



Vakıflar Kanunu
Kanun no: 5737
Kabul Tarihi:
20. 2. 2008
Geçici Madde 7-
Cemaat vakıflarının;
a) 1936 Beyannamelerinde
kayıtlı olup, halen
tasarruflarında bulunan
nam-ı müstear veya nam-ı
mevhumlar adına tapuda
kayıtlı olan taşınmazlar,
b) 1936 Beyannamesinden
sonra cemaat vakıfları
tarafından satın alınmış
veya cemaat vakıflarına
vasiyet edildiği veya
bağışlandığı halde, mal
edinememe gerekçesiyle
halen; Hazine veya Genel
Müdürlük ya da vasiyet
edenler veya bağışlayanlar
adına tapuda kayıtlı olan
taşınmazlar, tapu
kayıtlarındaki hak ve
mükellefiyetleri ile birlikte
bu Kanunun yürürlüğe
girdiği tarihten itibaren on
sekiz ay içinde müracaat
edilmesi halinde, Meclisin
olumlu kararından sonra,
ilgili tapu sicil
müdürlüklerince cemaat
vakıfları adına tescilleri
yapılır.

Bu yeni yasanın da sorunlara
çare olamaması sebebi ile 27. 8.
2011’de çıkarılan bir kararname
ile cemaat vakıflarının
taşınmazlarının iadesine ilişkin
önemli bir düzenleme yapıldı.
Cemaat vakıflarına mal iadesinin
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Vatandaşlarına
eşit haklar

Bu gelişme Türkiye'nin vatandaşlarına eşit
haklar tanıdığı normal bir hukuk devletine geçişi
olarak da okunabilir. Türkiye artık
normalleşiyor, yani Alaton'un deyişiyle "devrim"
yaşıyor. Bu gelişme Türkiye'deki bütün
toplulukların vatandaşlık haklarının tanınması
için bir örnek oluşturuyor.

Soru şu: Bakalım bu "devrim" gelgitler
olmadan, düzgün bir şekilde gerçekleşecek mi?
Geçmişte de, Cumhuriyet kurulurken Lozan'da,
daha sonra da defalarca da siyasette birçok iyi
niyetli girişim sergilendi. Ama her defasında
verilen, daha doğrusu bu toplulukların hakları
fazlasıyla geri alındı.

Lozan Anlaşması'nın "azınlıklar" ile ilgili
bölümü bir hukuk devletinin normları olarak
değil de "dış güçlerin dayattığı" bir takım tavizler
olarak algılandı. Sonuçta devletin vatandaşların
bir bölümüne "azınlık", diğerlerine "asli"
diyebildiği ve kendisini Müslüman bir "resmi
kamu"yla özdeşleştirdiği, hatta taraf olarak
konumlandırdığı bir tuhaf durum yarattı.

Ayrıca her Türk vatandaşı gibi vergi
vermelerine rağmen "eşitliği sağlamak amacıyla"
kendi eğitim ve dini kurumlarının giderlerini,
bakımlarını kendi sivil toplum kuruluşları
aracılığıyla karşılamaları, yani bir bakıma iki defa
vergi verdiler. (Tersini düşünmeye, bu
kuruluşların kadrolarının devlet tarafından
karşılanmasının nasıl bir müdahaleye yol
açacağını tahmin etmeye ise hiç gerek olmadı.)
Bu topluluklar karşılarında işlerini
kolaylaştıracağına, destekleyeceğine, görevleri
kendileriyle uğraşmak olduğunu zanneden, daha
doğrusu derin bir yerlerden yönlendirilen, eziyet
eden bir takım bürokratlar buldular.

Dolayısı ile bir hukuk devletinin normal
koşulları olması gereken hakların kullanılması

kolay olmadı. Bu defa Sayın Başbakan'ın sözleri
uygulamanın da değişeceğinin işaretini veriyor.
Ancak uygulamada bazı zorluklar ortaya çıkabilir.
Bunun bir örneği de dün, iftarın gerçekleştiği
tarihte yaşandı. Aynı gün bir başka gazete eski
uygulamanın devam ettiğini gösteren bir kamu
ilanı yayınlandı. Dünkü Radikal'de (28 Ağustos
Pazar) KHK ile bu haber manşette yer alırken,
aynı tarihte Birgün gazetesinin arka sayfalarından
birinde, Galata Rum İlkokulu'nun, Kemeraltı
Caddesi 25'teki dükkanların Milli Emlak'tan
kiralama ilanı tam sayfa yer alıyordu! Bu ilanda
vakfın "36 Beyannamesi"nde belirtilen mülküne
ait yerler listelenmişti ve çok yakında, Eylül
başında ihale yapılıyordu. (Elbette ki sahibinin
haberi olmadan.) Bu ilanın aynı gün
yayınlanması manidar. Acaba birileri Sayın
Başbakan'a meydan okuyarak, "bu kararname bizi
ilgilendirmez, biz gene kendi bildiğimizi yaparız"
demek mi istemişlerdi? Zaten ilkokulun zemin
katında daha önce de bir silah mağazası (Baretta)
ve başka kiracılar yer alıyordu. Bu nasıl bir
çelişkiyi nasıl değerlendirmeli? Biz Sayın
Başbakan'ın iyi niyetli sözlerine güvenerek,
bunun teknik bir hata olduğunu, bu ilanı veren
yöneticilerin kafalarının çoğu zaman "eski usul"
çalışmaya devam ettiğini düşünelim. Ama bu
gene de işlerin normalde hep böyle olduğunu
unutmayalım. Bu yüzden de düzeltileceğini
umalım. Bu defa bu gelişmenin ardında devlet
yöneticileri ile görüşen, adım adım sabırla
ilerleyerek bu haklı talepleri meşru bir
platformlara taşıyabilen, müzakare alanını
katılıma açan deneyimli sivil toplum önderleri
var.

Bu gelişme hiç şüphesiz Türkiye'nin diğer
meselelerine de bir örnek teşkil ediyor. Eğer bu
gelişmeden dolayı (elbette ki siyasetçiler
yanında) onları da kutlamak gerekli.

Korhan Gümüş



kapsamı 2008 yılında çıkarılan
yasaya göre genişletildi. Cemaat
vakıflarının üçüncü kişilere
satılan taşınmazlarının
bedellerinin de sahiplerine
verilmesi ve bedelin Maliye
Bakanlığınca tespit edilmesi
karar altına alındı. Tespit edilen
rayiç bedelin Hazine ya da
Vakıflar Genel Müdürlüğü
tarafından ödenmesi öngörüldü.
Kararnamenin 17. maddesiyle
5737 sayılı Vakıflar Kanunu’na
geçici bir hüküm eklendi. Buna
göre, cemaat vakıflarının 1936
Beyannamesi’nde kayıtlı olup
‘malik’ hanesi açık olanlarla,
Beyanname’de yer alıp
kamulaştırma, satış gibi
nedenler dışında Hazine,
Vakıflar Genel Müdürlüğü,

belediye ve il özel idaresi adına
kayıtlı taşınmazları, ayrıca kamu
kurumları adına tescilli olan
mezarlıklar ve çeşmeler başvuru
halinde cemaat vakıfları adına
tescil edilebilecek. Bu konuda
Vakıflar Meclis’inin olumlu
kararı gerekecek ve 12 ay içinde
müracaat edilebilecek. Vakıflar
Genel Müdürlüğü kayıtlarına
göre Türkiye’de halen faaliyeti
devam eden 162 cemaat vakfı
bulunuyor ve bu vakıfların el
konulan veya mülkiyeti
tartışmalı olan mallarına ilişkin
bugüne kadar kesin bir liste
ortaya konmadı. Ancak bin
civarında taşınmazın tapuda
başka kişi ve kuruluşlar adına
kayıtlı olduğu ifade ediliyor.
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Adalar’da iade edilecek
vakıf malları
Adalar’da bulunan cemaat cemaat vakıflarının mülklerinin listesi
aşağıda. Ancak mazbut, yani işlevi kalmadığı gerekçesiyle Vakıflar
Genel Müdürlüğü yönetimine geçmiş vakıfların mülklerinin ne
olacağı konusunda bir açıklık olmadığını not edelim:

Büyükada

Büyükada Rum İlk Mektebi ile Panayia Aya Dimitri ve
Profiti İliya Kiliseleri ve Rum Kabristanı Vakfı
Büyükada’da biri bahçeli 3 ev.
Büyükada Aya Yorgi Kuduna Manastırı Vakfı (Mazbut)
1 ev, 2 arsa.
Büyükada Aya Nikola Rum Ortodoks Kilisesi Vakfı
(Mazbut)
Maden Mahallesi’nde 1 manastır.
Büyükada Hristos Manastırı Vakfı (Mazbut)

1 manastır ve bağ.
Büyükada Kain Rum Erkek Yetimhanesi-Heybeliada Rum
Kız Yetimhanesi Vakfı (Mazbut)
1 yetimhane, 2 apartman, 5 ev, 4 arsa, Sabancı Ali ve Ömer
Hayyam’da 2 ev.52
Büyükada Rum Yetimhanesi Vakfı
Beyoğlu’nda 2 apartman, 1 dükkân, 2 ev, 2 arsa; Büyükada’da biri
bahçeli 2 ev, 2 arsa.
Büyükada Rum İlk Mektebi ile Panayia Aya Dimitri ve
Profiti İliya Kiliseleri
Zağanos Paşa’da 1 ev; Çelebi Eğri’de 2 ahşap ev; Büyükada Maden
Mahallesi’nde mezarlık.
Büyükada Aya Yorgi Kuduna Manastırı Vakfı
2 arsa.

Heybeliada

Heybeliada Panayia Kamariotissa (Manastır)
1 manastır.
Heybeliada Aya Yorgi Krimnu Manastırı (Mazbut)
1 manastır.

Mazbut Vakıfların mülkleri
ne olacak?

2762 sayılı Vakıflar Kanunu gereğince Vakıflar Genel
Müdürlüğünce yönetilen vakıflara “Mazbut Vakıf” denilmektedir.
Yeni kararname, bu vakıflara ve el konulan taşınmazlarına bir
çözüm getirmemektedir. Üstelik mazbut vakıf uygulaması cemaat
vakıflarının mülkiyet haklarına dönük olumlu düzenlemelerin
yapıldığı bu süreçte dahi devam etmektedir.

2 Mart 2009 itibarıyla, Rum Ortodoks Cemaati’ne ait toplam
24 vakıf hayri ve fiili kıymeti kalmadığından » mazbutaya
alınmıştır. Bu vakıfların ‘mazbut vakıf’ ilan edilmeleri ile
yönetimleri VGM’ye geçmiş, taşınmazlarına yine VGM tarafından
el konulmuştur. VGM, halen sürmekte olan bu uygulamayla,
mazbutaya alınan vakıfların işlevlerinin kalıp kalmadığı kararını,
herhangi bir yasal dayanağa ve mahkeme kararına göre değil,
tamamen kendi tasarrufuyla almaktadır.
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Heybeliada Metamorfosis Sotiros Manastırı (Mazbut)
1 manastır.
Heybeliada Aya Spiridon Manastırı Vakfı (Mazbut)
1 manastır.
Heybeliada Aya Nikola Kilisesi ve Rum Ortodoks
Mezarlığı ile içindeki Ufak Aya Varvara Kilisesi Vakfı
3 ev, 3 dükkân, 1 arsa, 1 mezarlık; Ayyıldız’da 1 arsa.
Heybeliada Aya Triada nam-ı diğer Tepe Mana Vakfı
2 arsa, 6 bağ, 2 dükkân, 1 ruhban okulu, 1 bahçe, 1 ahır, 1 manastır,
1 ev, 1 gazino, 1 hane ve 1 kilise.

Burgazada

Burgazada Aya Yani Kilisesi ve Rum Mezarlığı Vakfı
1 ev, 1 dükkân, 1 ayazma ve mezarlık
Burgazada Gönüllü Sokak Kain Aya Yorgi (Karipi)
Manastırı Vakfı
Burgazada’da 1 manastır, 1 gece kulübü, 1 ev, 1 arsa, 10 bağ, 2
fidanlık, 1 lahana tarlası, 1 manastır, 2 mesken, 1 arsa, 1 kır
gazinosu, 4 arsa; Kalpazankaya’da 6 arsa; Yeni Yalı’da 1 eski sinema.

Burgaz Metamorfosis Sotiros Manastırı (Mazbut)
1 manastır, 180 dönümlük orman arazisi; Mezarlık Sokak’ta bahçeli
evler; Yalı Sokak’ta 1 ev.

Kınalıada

Kınalıada’da Hamam Sokağı’nda Rum Ortodoks
Cemaatine ait Panayia Kilisesi Rum Mezarlığı Vakfı
1 kilise, 1 mezarlık, Tevfikiye’de 1 bahçeli ev.51
Kınalıada Metamorfosis Hristos Manastırı (Mazbut)
1 ayazma (Ag. Fotini.), 1 manastır, 15 arsa, 10’u Bahçesi Mevkii’nde
olmak üzere 29 arazi.

(Liste, www.haberhakki.com sitesinden alınmıştır.)

Büyükada’da bu listede olmayıp el konulan özel şahıs
taşınmazları da bulunmaktadır.
Bunlardan biri Zarifi ailesi’ne aittir ve Büyükada Aya
Nikola Sokak’ta 3 arsa ve 1 bina bulunmaktadır. (M. Ö.)

Bu ise, demokratik hukuk devleti ilkesiyle bağdaşmayan bir
düzenlemedir.

Mazbutaya alınan Rum Ortodoks Cemaati’ne ait
vakıflar:

1. Salkımsöğüt’te Aya Terapi Ayazması ve İlk Mektebi

2. Edirnekapı Aya Yorgi Rum Ortodoks Kilisesi

3. Fener Katip Muslahattin Aya Yorgi Rum Kilisesi

4. Edirnekapı Rum İlk Muhtelif Mektebi

5. Vefa Panayia Kilisesi ve Ayazması

6. Turi Sina Büyük Manastırına tabi Aya Yani Kilisesi ve Manastırı

7. Deko Veledi Petro Sofyanos Tahta Minare Mahallesi

8. Büyükada Aya Yorgi Rum Manastırı

9. Heybeliada Aya Yorgi Rum Manastırı

10. Heybeliada Panayia (Çam) Manastırı

11. Burgazada Hristos Rum Manastırı

12. Kınalıada Hristos Rum Manastırı

13. Büyükada Hristos Rum Manastırı

14. Büyükada Aya Nikola Rum Manastırı

15. Tarabya Aya Yorgi Rum Kilisesi

16. İstinye Taksiarhi Rum Ortodoks Kilisesi

17. Beyoğlu Yenişehir Evangelistra Rum İlk Okulu

18. Büyükada Rum Yetimhanesi

19. Gökçeada Aya Marina Kaleköy Kilisesi

20. Gökçeada Aya Varvara Rum Kilisesi

21. Heybeliada Hristos Manastırı

22. Heybeliada Aya Spiridon Manastırı

23. Tarabya Aya Eleni Rum Kilisesi

24. Heybeliada Kız Yetimhanesi



Eski evlere olan ilgimi
dostlarım bilir. Defalarca

bu konuda yazılar yazdım.
Evlerin de ruhları olduğuna
inanmak hoşuma gider.
İçlerindeki yaşanmışlıklarla
bütünleşen ruhları… Sürekli
sahip değiştiren evler vardır,
her yaşayanla başka bir
duyguyu zapteden, onlarla
şenlenen ya da hüzünlenen
evler… Zaman içinde kendine
özgü bir karakter edinen
evler. Hep aynı sahiple
eskiyen evler, terkedilen
yalnızlığa ve tek başına
çürümeye mahkûm edilen
evler. Yanarak kül olan evler.

Adaevi’miz sahildeyken
bitişik komşusu olan bir çift
eski ev vardı. Benim evlere
dair yazdıklarımı okuyan bir
dost bana onlar hakkında da
yazmamı önermişti bir süre
önce. Ben de çok istemiştim.
Bir türlü denk gelmemişti. Son
yıllarında, başka kimseleri
kalmamış iki yaşlı sevdalı gibi
birbirine yaslanmış, zorla dik
durmaya çalışan o eski evleri
artık yıktılar.

Severdim onları. İçlerinden
birinde azıcık bulunmuşluğum
vardı. Ruhlarına karışan sevda
masalları bilirdim. Hep
korktum birgün öyle
birbirlerine sarılmış halde
yanıp kül olacaklarından…

Oysa öyle olmadı. Onlar
yıkıldılar. Yıkılmasalardı, kesin
yakılırlardı. İstanbul’un birçok
eski evinin başına gelen budur.

Temmuz ayında Kınalıada’da
iki tarihi ev cayır cayır yanarak
kül oldular. Herhangi bir kötü
haber gibi geldi geçti
gazetelerden. Onlar da
İstanbul’daki tarihe meydan
okuyan tüm güzelliklerin ortak
kaderini paylaştılar. Ne
yazık… sık sık olur bu şehirde
böyle şeyler. Ama ada dendi mi
bir başka yakar yangınlar

yürekleri. Hele benimkini…
Adalarda çıkan yangınlar,

çocukluğumdan beri en büyük
kâbuslarımdan biridir. Çok acı
verirler bana. Defalarca
anlamsız çaresizliklere tanık
olduğumdan olmalı… ve ada
itfaiyelerinin sonu gelmez
pespayeliğine. Nedendir
bilinmez adalar söz konusu
olduğunda bu kurum adeta
biçareliğe mahkûm edilmiştir.
Çalışanları da sürekli bir tatil
modunda olmanın verdiği bir
atalet içindedirler. Beceriksizlik

ve belki biraz
vurdumduymazlık da
eklenebilir. Kızacaklar şimdi bu
dediklerime… duyarlarsa tabii.
Kızsınlar valla, ben neyi, neden
söylediğimi iyi biliyorum.

Yahu bir kere de bir ada
yangınına vaktinde yetişip
vaktinde müdahale edebilseler.
Bir kere de söndürebilseler.
Yok kardeşim… ille kül olacak.
Neden bu, neden? Daima geç
kalmalarını bir yana bırakın, ya
arabaları bozulur, ya
motorları, pompaları çalışmaz,
ya suları biter. Kendimi bildim
bileli bu böyle. Dört yanı suyla
çevrili bir diyarda su bulunmaz.
E tabii kolay mı ta denizden
yangın yerine su yetiştirmek?
Saçma sapan bir dolu motorlu
taşıt var adalarda, itfaiyeye ek
yardım için taşıt maşıt yok. Bi
de diyorlarmış ki; gündüzleri
40 saniye, geceleri 1 dakika
içinde yetişirlermiş… Peki
neden yetişemediler? Neden
yine kül oldu güzelim tarihi
evler? Orman mı bu, ki doğaya
karşı çaresiz kalınsın? Belki de
giyinmeleri uzun sürmüştür.
Belki yaz diye atlet şort
yayılmış oturuyorlardı…

50 yıl içinde değişen hiçbir
şey yok ya en çok ona
yanıyorum. 40 küsur yıl önce,
böyle göz göre göre çatır çatır
gitmedi mi Berberyan’ların

Adalar’daki yangınlar
Bercuhi Berberyan - bercuk@berberyan.com
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Burgaz’daki dillere destan
köşkü? Ki bir ailenin hayatı
mahvoldu. Ve Dr. Ahmet
Erbelger’in tarihi evi? Eski
yazılarımdan birinde
anlatmıştım size onun
öyküsünü. O evde oturmuştuk
bir yaz ve biz de ailecek teğet
atlatmıştık o yangını… Ki o
kadar eski değil… Ve daha
niceleri? Ve… Ah… ya
sevgilim Burgazada’nın o büyük
orman yangınında yanan
çocukluğumun bütün ağaçları?
Günlerce yas tutmuştum onlar
için. Ağaç çığlıklarıyla
uyanmıştım uykularımdan.
Hadi orada, karşında doğanın
gücü var, esen rüzgâra,
sıçrayan kozalaklara, alev
alarak uçana kaçana karşı
çaresizsin… ama ya evler?
Onları söndürmek ormanı
söndürmek kadar zor mu?

Ben Kınalı’dakini pek bilmem
ama Burgaz’ın itfaiyesini çok
gözlemlemişim vaktinde.
Çalışanlar akşama kadar deniz
kıyısında ense yaparlardı, ayda
bir kere falan da tam teçhizat
sözde eğitime çıkarlardı.
Çocukların eğlence konusuydu
bu olay. O yıllarda adalarda
motorlu taşıt falan yok tabii.
Birden “Gaarr gar garr!” bir
köşede peydahlandı mıydı
koca kamyon, haydiii bütün
çocuklar peşinde…
değmesinlerdi keyfimize. O
sokak senin bu sokak benim
koştururduk arkasından. Zaten
Paradisos’a kadar gider
dönerdi. Ve de caminin
yokuşunda mutlaka takılırdı.
Büyük bir hengâmeyle iterdik

arkasından çoluk çocuk…
Daha dik olan İndos yokuşunu
denemezlerdi bile. Ya o tepede
bir yangın çıkarsa nasıl gider
bu kamyon diye hayıflanır
dururdum çocuk aklımla.

Eğitim ya da tatbikat
dedikleri de bu kadar bir şeydi
işte. Ada sokaklarında
kamyonla dolaşmak. İtfaiyeci
amcalar, biz çocukların aracın
sağından, solundan, arkasından
asılmasına kızmazlardı. Hatta
bazen öne, sürücünün yanına
bile binerdik tıkış tıkış. O
güneşin altında sürekli rulo
halinde sarılı duran hortumlar,
kuruluktan çürür, yer yer
delinirdi de… O yıllarda zaten
kıt olan su alevlere ulaşana
kadar, yollarda ziyan olup
giderdi tabii. Suyu depodan
pompalayan motor da ikide bir
bozulurdu. Hatta yangın yerine
varmadan aracın benzininin
yarı yolda bittiği de olurdu.
Adalarda çıkan yangınlar daima
Allah’a emanettir. İtfaiyeden
hayır gelmez. Yazık, çok
yazık… bunca yıl içinde, bir
arpa boyu yol alınmamış
olması inanılacak gibi değil.

Bu arada tabii ki Kınalı’daki
o yanan evler tarihi eser
sayıldığından kolayca yıkılıp
yerine beton dikilemediği için;
kasıt masıt dedikoduları da
dolanır dillerde. “Bilerek geç
müdahale edildi” de denebilir.
Olmayacak şey de değil,
emsalleri çok görülmüştür
yıllar içinde. Ee… ağız dediğin
torba değil ki büzülsün… Sen
bu kadar beceriksiz olursan bu
tür ithamları hatta hakaretleri

sineye çekeceksin.
Biliyor musunuz? Ben

Adalardaki bu durumun
vahametini ilk kez daha çok
küçükken tanık olduğum
Heybeli’deki büyük orman
yangınında hissetmiştim. Bizim
evden görünüyordu. Arka
tarafında, tam Burgaz’a bakan
yanında, sağa doğru olan
tepede, hâlâ bellidir yeri. Ta o
zaman bile günlerce
ağlamıştım. Ev yangınlarında,

ne hayatlar değişiyor kim
bilir… Ama cana gelmediyse
bir tesellisi oluyor.
Şükredilebiliyor. Orman
yangınları ise büyük felaket…
Şükredecek hiçbir yanı yok.
Ne canlar yanıyor, bildiğimiz
ya da farkına bile
varmadığımız.

Bu işe çok önem vermek
lazım. Çok önem vermek
lazım. Çok önem vermek
lazım. Çok önem…
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Gününüz aydın olsun sevgili
okurlar… yani günaydın. Biz
eskiden “Selam” kelâmını
–pardon; sözcüğünü-
kullanırdık. Selamünaleyküm
dediğimiz de olurdu…
Esenlikler üzerinizde olsun.
Bazen yanlışlıklar da yapmaz
değildik tabii, örneğin: Birinin
evine ziyarete gittiğimizde,
kapıyı açar açmaz ona” hoş
geldiniz” in karşılığı olan
“merhaba” derdik. Hâlbuki
selamımızı aldıktan sonra
arkadaşımız bize “merhaba”
deseydi daha doğru olurdu

Tahminen 1932’lere kadar,
okullarda öğrenip
konuştuğumuz, aramızda kavga
etmeden anlaştığımız o zengin
lisana, bu gün Osmanlıca
deniyor. “Öz Türkçe” denilen
yeni bir Türkçeyle
karşılaştığımızda, 6.
sınıftaydık.

“Acele” kelimesinin yerine
“ivedi”nin öğrenilmesi
hafızamızı çok zorladı. “Acele”
yani; acil hemen, çabuk,
ivedilikle… Acul yerine “Tez
canlı, aceleci” demek varken
acaba muhallebici gibi “ivedici”
mi demeliydik? Zamanla
müstacel, müstacelen,
müstaceliyet gibi kelimelerin

yerine; vakit geçirmeden
yapılması gereken, ivedilikle,
tezden, çabukça… gibi
‘sözcükler’ kullanmaya
başladık.

“Hikâye” kelimesi “öykü”,
“hayat” ise “yaşam” oldu. Peki,
“sevgilim, hayatım benim”

yerine “sevgilim, yaşamım
benim” dendiğini neden bu
güne dek hiç duymadım acaba?

Bazı meslekler yok olunca
(bu konuya bir gün “İşsizlik”
başlığıyla değineceğim) onların
isimleri de lisanımızdan
çıkıverdi. Bir örnek vereyim:
Çocukluğumuzda
sokağımızdan “Sakaa! Suu!”
diye bağırarak geçen ve sesi
hâlâ kulağımda olan, sakamız
bunlardan biri. Tanıdığım bir
gence “saka”nın anlamını
sordum, bilemedi.

Son zamanlarda,
Avrupalılaşmak girdi
hayatımıza. Okulda, coğrafya
dersinde, Türkiye’nin İstanbul’a
kadar batısının Avrupa,
Anadolu’nun da Asya olduğunu
öğrenmiştik. Biz İstanbullu
olduğumuza göre Avrupalı
olmalıydık. Bu sayede 7 lisana
sahip olduğumu söyleyebilirim
ama bence Avrupalılaşmak
önce lisanımıza dokundu.
Mesela; “bakkaliye” kelimesi
yok oldu. Yerini; “market” ve
“süpermarket” e bıraktı.

Bir caddeden geçerken
dükkânların tabelalarına bir
göz atın isterseniz. Ne dükkânı
olduğunu anlamak için İngilizce
veya Fransızca bilmeniz şart.

Bir lokanta, tabelasına “Fix
menü 35 lira” yazdırmış. Be
babam, Türk elifbasında ay
pardon, yani alfabesinde “x”
diye bir harf var mıdır?
Fransızca’da ise zaten “fix” diye
bir kelime yoktur. “Sabit” in
karşılığı; “fixe”dir. Diyelim ki
“menu” (telaffuzu mönü)
kelimesini Türkçeleştirmiş ve
sonundaki “u”yu “ü”
yapmışsın, o halde ne diye
“menü” yazıyorsun? Okunduğu
gibi “mönü” yazsana! Hadi gel
şunu “sabit mönü” yaz olsun
bitsin.

Fransızlar, beşamelli, rende
kaşarlı, fırında pişmiş
makarnaya “makaroni o
graten” derler. Beyoğlu’ndan
geçerken gözüme ilişti; bir
lokantacı, kendince ecnebi
yemek isimleri yazanları
dışlayarak buna Türkçe bir isim
uydurmuş ve de tabelasına
“Öğreten makarna” yazdırmış.
Nasıl? Yani yediğiniz makarna
size hocalık yapıyor, öğretiyor.

İstanbul çok büyüdü ve
modernleşti. Ama her sokağa
çıktığımda, bir caddeden, bir
sokaktan geçerken,
etrafımdaki; iş yerlerine,
dükkânlara, hatta bankalara
bakıp bakıp Ben nereydim

BİZ GERİDE KALANLAR

Lisanımızın hali
Vahe Lusarer

30 yaşam



yahu? İstanbul’da mı New
York’ta mı?” diye
düşünmekten kendimi
alamıyorum. Türkçe bir ibare,
bir cümle, bir kelime bulabilene
aşk olsun.

Dün, Tepebaşı’nda bir
dükkânda “The End Kokoreç”
yazılı bir tabela çarptı gözüme.
Ayrıca hep İngilizce ve
Fransızca var… ilginçlik olsun
diye Japonca, Çince de koysalar
ya… Neyse ciddiyetimi
bozmayayım. Şimdi; sen tam
olarak kime hitap ediyorsun be
adam? Bizimkiler “the end”i ne
anlar? Yok, eğer özellikle
turistler için yazıyorsan, o
zaman o “ç” harfinin orada işi
ne? İngilizcede “ç” var mı?
Şimdi isim vereceğim: Yılmazlar
Petrol’un tabelasında “Araç
yıkama. Lüks oto kuaförü”
yazıyordu. Belki başka da
vardır ama ben onu gördüm.
Demek ki berberleri olduğuna
göre, saçlı araba da
yapmışlar… bak sen… Madem
yazdın o halde “kuaför” yerine
“kuvaför”, “lüks” yerine de
“lüküs” yazmalıydın.

Çocukluğumda, İstanbul’un
nüfusu 700.000’di ve herkes
İstanbul lehçesiyle konuşurdu.
Bu yüzden de anlaşamama diye
bir şey hatırlamıyorum. Kavga
bir yana, sıkı komşuluk ilişkisi
vardı. Bu muhabbete girmeye
niyetim yoktu ama laf lafı açtı.
Bu gün İstanbul 20 milyonluk
bir şehir oldu. Komşuluk
nerede? Çift daireli bir
apartmanın aynı katında
oturan iki aile birbirini

tanımıyor. Salamlaşmıyor bile.
Anadolu boşaldı. İstanbul
tıklım tıklım… Muhtelif
lehçelerle konuşan yeni
İstanbullulardan dolayı, İstanbul
lehçesi diye bir şey kalmadı.

Sivas’ın Gemerek kazasının
Sızır köyünde, bir
hidroelektrik santralında 2 yıl
şantiye şefliği yaptım vaktinde.
2000 nüfuslu halkın çoğunun
birbirine akraba olduğu,
belediyesi, hastanesi, eczanesi
hatta bakkaliyesi olmayan bir
köydü. Ahmet adlı bir köylüye
yemek pişirmesini öğrettik.
Aşçımız oldu. Sızır’da ekmek
yoktu. Lavaşla ilk kez orada
tanıştım. Köyde bol
bulunduğundan, Ahmet bize
boyuna tavuk pişirirdi. Ona her
“Ahmet, tavuk yemekten
bıktık, başka bir şey pişir Allah
aşkına” dediğimizde, “Ne
bilem, ne olem, boş ver
amınam” cevabını alırdık.
Aradan yarım asır geçti, hâlâ
onun ne dediğini anlamış
değilim. O Sızır lehçesiyle
İstanbul’da da karşılaşmak
mümkün artık. Anlayabilene
aşk olsun…

Bir de “Hanım, Hanımefendi,
Bey, Beyefendi” yerine “Bay ve
Bayan” “Muhterem” yerine
“Sayın” demek var. Sayın!
Bakalım kaça kadar
sayacaksınız… Eskiden
ekalliyetten olan erkeklere
“Efendi” ünvanı verilirdi.
Dedem Kirkor Efendi’ydi
mesela… Babam Leon
“Efendi”ydi… Bense “Bey”
oldum. Bununla ilgili küçük bir

şiirim var. “Ozanlık
Denemeleri” adlı risalemin son
şiiridir. Belki yazımın sonuna
eklerim. Ne diyordum?

Osmanlıca tek bir kelimeyle
anlatılabilen şeylerin karşılığı
öz Türkçe iki veya daha çok
kelime olabiliyor bazen.
Mesela: Müstakil; hiçbir yere
bağlı olmayan, Arifane; Bilgili
olana yakışır biçimde,
Beynelmilel; uluslar arası,
Kablelvuku; meydana gelmeden
önce, Zatî; kişiye özel vs… gibi.
Ben bu tabirleri kullanmayı çok
severdim. Maalesef (ne yazık
ki) kullanmamaktan unutmak
üzereyim. Şimdilerde,
akşamları günlük haberleri
izlemek için TV’un karşısına
her geçtiğimde, ekranın altında

her iki karede bir yer alan
reklâm tabirlerine takılıyorum.
Birkaçını not aldım.
Müsaadenizle onları da takdim
edeyim de bu bahsi kapatalım.
Çünkü nasılsa bir çaresi yok.

Ekonomi ajandası, Bankacılık
sektörü, Maxi puan,
Degüstatör, Küresel kriz,
Manyetik kart, Depozito
parası, Sezon finali, Carrefour,
Güç imajı, Megastar,
Modernize etmek,
Spekülasyon, Promosyon,
Performans, Referandum,
Slogan… ve Çocuklar
babalarını “model” aldılar.

Kesiyorum. Çünkü devam
edersem sayfalar
doldurabilirim. Hadi bay bay…
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SON ŞİİR
Dedem Kirkor Efendi Ama zengin olmak için
Babam Leon Efendi Yurt dışına gitmedim
Ben ailenin ilk “Bey”i Bundan tam kırk yıl önce
Bana Vahi Bey dediler İzmit’e geldiğimde
Veha, Vaha Bey dediler Kendimi cennette sandım
Sağ olsunlar bir türlü Çok çalıştım bilen bilir
Vahe Bey diyemediler Kalem kullanmaktan
Gençliğimde spor yaptım Parmaklarım nasır tuttu
Dans ettim, piyano çaldım Yazdıklarımı, yaptıklarımı
Korolar yönettim Zaman yaladı yuttu
Napoliten şarkı söyledim Resim yaptım, şiir yazdım
Mühendisliktir meleğim Her bir şeyi yaptım da
İlk onbeş senesinde Bir baltaya sap olamadım
Anadolu’nun dağlarında Geç oldu ama artık anladım
Geçimimi sağladım Her şeyi yarım yapmaktansa
Bir hafta çalan üç hafta susan Bir şeyi tam yapmak gerek
Akülü bir radyo ile Yoksa midene oturur
Haber, müzik dinledim yediğin börek



Adından da
anlaşılacağı
gibi,
"Adalar'da İz
Bırakanlar"
kitabında
Prens
Adaları'ndaki
insan izleri ve
o izlerin
ardındaki ada
öyküleri

anlatılıyor. Kitapta yer alan
toplam 46 kısa öyküde yazar
Korhan Atay'ın deyişiyle,
"Adalar'a kimisi sevip isteyerek,
kimisi ekmek parası için, kimisi
göç ederek, kimisi sürülerek"
gelen, "orada yaşayıp ölen" ya
da "rüzgar gibi geçip giden" ve
"bir bölümü hâlâ aramızda veya
uzaklarda yaşamaya devam
eden" insanların izi sürülüyor,
onların büyük ya da küçük

izlerinden yalnızca kendileri
değil; Adalar'ın, çok kültürlü ada
yaşamının ve adalılığın öyküleri
anlatılıyor.

Adalı Yayınları tarafından
Türkçe-İngilizce olarak
yayınlanan 108 sayfalık kitabın
tasarımı Karamustafa Design
tarafından yapılmış.

"Adalar'da İz Bırakanlar", 29
Temmuz 2010'da Büyükada
İskele'sinde açılan ve
küratörlüğünü gazeteci-yazar
Korhan Atay'ın yaptığı aynı adlı
geçici serginin kitabı. Sergi
tasarımına uyması için kısaltılan
Türkçe metinler kitapta orijinal
uzunluklarıyla yer alıyor. Öykü
anlatımlarında küçük kurgulara
yer verilse de metinlerin
tamamı Adalar Müzesi için
yapılan sözlü tarih söyleşilerine,
müze sergileri için ilgili
uzmanların yaptıkları

çalışmalara, Adalı Yayınları'nın
kitaplarına ve Adalar'la ilgili
yayınlanmış pek çok kitap ve
araştırmaya dayanıyor.

Sonuç olarak "Adalar'da İz

Bırakanlar", çağlar boyunca
yaşamış adalıların küçük bir
bölümünün yaşam kesitlerini
didaktik anlatımlar yerine öykü
lezzeti içinde sunuyor.

ADALILARIN VE ADALILIĞIN İZİNİ SÜREN BİR KİTAP:

"Adalar'da İz Bırakanlar"

32 kitap - sergi

Tanburî Mustafa Çavuş'un
sevgilisi Büyükada'ya kaçmış

"Vefa yoktur akan suda, / Ne hâl oldu bize bu da, / Hasret kaldım
dilberime, / Yere geçsin Büyükada. / (...) Bir denk ile çıktın gittin /
Adalarda ne zevk ettin? / Dağ başında odlara yan, / Tanburî'den niçün
geçtin?"

1700'lerin başıyla, ikinci yarısı arasında yaşadığı tahmin edilen

Tanburî Mustafa Çavuş'un aksak hüzzam şarkısının sözleri böyle.
"Küçüksu'da gördüm seni / Gözlerinden bildim seni" mısralarıyla

başlayan o çok ünlü ve sevilen şarkının bestecisi Tamburî Mustafa
Çavuş'un sevgilisi onu terk edip Büyükada'ya kaçtı mı gerçekten?

Şarkının, ünlü bestekârın hayalinin mi, hayal kırıklığının mı ürünü
olduğunu bilmek mümkün değil. Ancak üstadın, "Bir Rum dilbere
oldum müptelâ / Keman kaşlı gözleri gayet ela / Mislini seyreden
varsa sâlî / Bir Rum dilber-i mümtaz / Yaktı beni o işveyle bu nâz"
mısralarıyla başlayan bir Karcığar şarkısı da var...

Anlaşılan, Adaların henüz vapur seferlerinin başlamadığı 18.
yüzyılda da İstanbul aşk hayatında önemli bir yeri varmış.

Kitaptan Bir Ada öyküsü

İnönü’nün Berberi Yani,
kitaptaki öykülerden biri
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Türk basınının
duayenlerinden, Türkiye

Spor Yazarları Derneği’nin
(TSYD) kurucularından,
Türkiye Gazeteciler Cemiyeti
(TGC) eski başkanlarından ve
en önemlisi Büyükadalalıların
yakın dostu, elinizde
tuttuğunuz Adalı’nın 8.15
vapuru yazılarıyla yakından
tanıdığı Necmi Tanyolaç
huzuru buldu.

Sevgili Tanyolaç, öyle
yorulmuş ki, kendi tabiri ile
“yılların ağırlığını taşımaktan
çok yoruldum. Huzur bulmak
istiyordum. Beynimle kağıt
kalem arasında senelerim geçti.
Kitaplar yazdım, makalelerle
okuyucularımla buluştum. Ve
8.15 yazılarımla Ada yolculuğu
yaptım. Balıkçı dostlarımla
avlandım, lüferler, kırlangıçlar,
uskumrular, istavritler
yakaladım...”

Tanyolaç’la sohbet edenler
bilirler. Bitmez tükenmez
anılarla dolu hayatı olmuştur.

Bundan sonra yazar mı
bilemiyorum ama uzun yıllar
meslek hayatımda müdürüm
oldu. Hep söylerdi: “Bayrağı
bir gün sizlere devredeceğim”
derdi. Hiç inanmazdık
Tanyolaç’ın köşesine
çekileceğine. Demek
doğruymuş...

Necmi abimizi ziyaret etmek
için çok zor karar verdim.
Büyükada’dan, Alemdağ’daki
Çamlıca Huzur Evi’nin yolunu
tutarken birlikte çalıştığımız
yakşalık 40 senenin filmini iki
saate sığdırdım. Adına nostalji
mi dersiniz, anılar mı dersiniz
ne derseniz deyin kalbimin
çarpıntısı ile onu huzurevinin
bahçesinde otururken buldum.

“İşte benim Adalı dostum”
diye karşıladı. Sohbet bizi
Huzurevi’nin salonuna kadar
götürdü. Beraberinde getirdiği
kütüphanesinin önünde soluk
aldık ve duvara asılı yağılıboya
tabloyu gösterdi.

Evet, tablo Nizam’dan
Dilburnu’nun tamamını
gösteren Tanyolaç’ın sevgili
Büyükadası’nı resmediyordu.

8.15 vapuru demir almış,
Huzur yolculuğuna çıkmış.

Tanyolaç’ın Huzur yolculuğu...
Bekir Boran

Necmi Tanyolaç (solda),
Bekir Boran ile birlikte
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Heybeliada’da doğma
erdemine ulaşmış asil biriyim
ben. Yaşama azmimi, hayata
tutunma gücümü buradan
alırım. Nankörlük yapmak
bana yakışmaz.

Zavallı anneciğimin aile
planlamasından hiç haberi
olmamış, ortalığa
doğuruvermiş beni. Şimdi
istesen de istemesen de
hepimize doğum kontrolü
uyguluyorlar. Bir gün
kesiverdiler karnımı, takım
taklavat ne varsa aldılar. Sonra
da salıverdiler sokağa.

Ben hür bir şahsiyetim.
Nerede sabah, orada akşam.
Ben öyle boynuma takılmış
zincirlerden hiç hoşlanmam.
Belediye memurları izin verdiği

sürece, kendi kaderimi kendim
tayin ederim. Yani istediğimi
yerim, beğenmediğimi ise kesin
yemem. Kader dediğin öyle
felsefî, karmaşık bir şey değil
ki. Hepsi bu kadar işte.

Benim sosyal zekâm sayısala
göre daha fazla gelişmiş.
Sayıları aklımda pek
tutamıyorum. Bu nedenle
vatandaşlık numaramı
kulağıma zımbalayıvermişler.
Anlayacağınız ben çok özel
biriyim, çok şanslıyım.

Anamı babamı bilmiyorum
sayılır. Anamın doğumda
öldüğünü duydum. Bana süt
bile emziremedi ama cennetlik
oldu benim anam. Şu iri beyaz
olanın babam olduğunu
söyleyenler var. Bir defasında

kendisine sorayım dedim, çok
kızdı bana. Acaba
sorumluluktan mı kaçıyor diye
düşündüm ama anladım ki hiç
öyle değil. Beni küçükken hiç
görmedi, beni bilmedi ya. Şimdi
nasıl sevsin ki?

Öksüz kalınca biri beni evine
almış. İyi yapmış da ben
hoşlanamadım ki o hayattan.
Canının istediğini değil, onun
verdiğini yiyeceksin. Otur
deyince oturacak, kaka yap
deyince yapacaksın. O kadar
da değil. Ben olmaz dedim.
Onlar da atıverdiler beni
doğaya. Oh be dünya varmış.
Şimdi ne zaman gelirse o
zaman yapıyorum. Gerçek
hürriyet bu işte.

Şu insanlar ne kadar farklı,

hepsinin bizimle ilgili görevleri
var. Kimisi bizi sever, kimisi
besler, kimi sopalar, tekmeler,
kimisi taş atar. Bazıları da çok
komik, bizi görünce bağırarak
kaçarlar. Ne yapsınlar, bu
onların vazifesi. Öyle takdir
edilmiş. Ben hiç ses çıkarmam,
onları anlar, saygı gösteririm.

Bazı arkadaşlarım benim gibi
değil. Hemen isyan ediyorlar,
dağa çıkıyorlar, havlıyorlar,
saldırıyorlar. Ben onları çok
ayıplıyorum. Diyorum ki “sen
köpeksin be kardeşim, tabii ki
dayak yiyeceksin, onlar insan,
taş atmak, dövmek onların en
tabii hakları, neden isyan
ediyorsun ki?”

Bazı arkadaşlar işi insanları
ısırmaya kadar götürüyorlar,
çok kızıyorum onlara. Sonra
bizim adımız lekeleniyor.
Hepsi bir ısırık bile olsa
diyorlar ki “Heybeliada’daki
köpekler ısırabilir dikkat
edin”. Haşa, haşa, şiddetle
kınıyorum böyle düşünenleri.
Sopalanmaktan aklını
yitirenleri neden bizimle bir
tutuyorsunuz ki? O kadar
sopayı siz yeseniz ne
yaparsınız acaba?

Geçen ay bir isyankâr
arkadaş yüzünden 5-6
hemcinsim birden
zehirleniverdi. İlahi adalet tabi,
sonunda tecelli edecek. Ben
insanlara hak veriyorum. Ne

Heybeli’de doğdum ben...
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yapsınlar, isyankârları
susturmasınlar mı? Dağa
çıkıyorsan, sonucuna razı
olmalısın. Ne yapalım,
zamanında düşünseydin, benim
gibi akıllı olsaydın, itaat
etseydin. İnsanlar köpeklerin
efendileridir. İster besler, ister
öldürür. İnsanla köpek arasında
bir tercih yapılacaksa, köpeği mi
tercih edeceklerdi yani?

İnsanları seviyorum ama
içlerinde bizimkiler gibi kafası
çalışmayanlar olabiliyor.
Köpekleri öldürerek
bitireceklerini sanıyorlar. Yüce
yaratıcının yaşama izni verdiği
bizler, O müsaade etmeden
biter mi hiç? Yüzyıllardır
öldürüyorsunuz da ne oldu?
Azaldık mı, arttık mı? Bunu bir
sokak köpeği söylememeliydi
size ama artık akıllanın da köklü
ve doğru işler yapın.

Bazı arkadaşlarım çok aşırı
fanatikler. Solcu mu nedirler
bilemiyorum. Diyorlar ki “neden
köpeklerle ilgili kararları
insanlar veriyor? Bu kararlarda
niçin bizim hiç oy hakkımız yok?
Müdafaamızı bile almadan,
hiçbir şey sormadan mahkûm
etmemeliler bizi”. Konuyu iyi
bilmeyen arkadaşlara hoş
geliyor bu sözler ama iş öyle
değil işte. Ben biliyorum o sözde
dostları, kazara o masaya
oturtsanız bile, iki kemiğe
satıverirler bizi. İnsanlar ise
adaletle yaşar ve adaletle
hükmederler. Biz onların hiç bir
kararına itiraz etmemeli,
gerektiğinde boynumuzu
uzatıvermeli, vicdanlarına teslim

olmalıyız.
Dedim ya ben insanları

seviyor, onlara hak veriyorum.
Kısaca ben çok insancılım.
Bakın bizim hatırımıza nelere
katlanıyorlar. Çok hasta
olanlarımızı, bakamayacaklarını
en modern yöntemlerle
uyutuyorlar. Bu konuda dünya
kadar teknolojik yatırım
yapıyorlarmış. Hepsi de bizim
için. Duyduğuma göre bizi
iyileştirecek ilaçlar bulununca
yine uyandıracaklarmış.

Ne kadar hoş değil mi?
Bir de kimsesizler için öteki

adada koruma yurdu yapmışlar.
Barınak da diyorlar. 70-80
köpek için yapmışlar ama bize
kıyamamışlar tam dört yüz tane
arkadaşımızı koymuşlar oraya.
Ne fedakârlık değil mi?
Zavallıların onları beslemeye
paraları da yetmiyor ama yine
de uğraşıyorlar. Bizimkiler de
hala şikâyet ederler. Yok
açlarmış, yok hastalarmış, yok
yer darmış. Derler ya iyilik yap
denize at diye.

Belki onlar inanmıyor ama
ben kadere inanırım. Bir taş
yüzünden tek gözümün kör
olması benim kaderim değil mi?
Fayton altında kaldığım için bir
ayağımın sakat olması da bir
kader. Ben haline
şükredenlerdenim. Ömür
dediğin ne ki? Üç ayakla da olsa,
dört ayakla da olsa bir gün
bitecek. Karnı tok olan
köpekler ölmüyor mu yani?
İsyan etmek bizim doğamızda
olmamalı. Biz her zaman
teslimiyet içinde olmalıyız. Çok

şükür ki hala bir gözüm ve tam
3 tane de sapasağlam ayağım
var.

Ben Heybeliada’da doğdum,
Heybeliada’da yaşıyorum. Ben
bu güzel Ada’ya aidim. Bunun
asaleti bana yeter. Siz
anlayamıyorsanız, bu sizin

eksiğinizdir. Kimseye zarar
vermeyecek kadar dürüst,
haddimi bilecek kadar
bilinçliyim. Belki açım ama çok
mutluyum. Heybeliada’lıyım
ben. Heybeliada’lı olmak bir
erdemdir.

Bir fotoğraf, bir not

Fotoğrafı Yüksel Özcan, Büyükada barınağından çekmiş.
Barınak gönüllülerinden Pınar Şatıoğlu, Terrier cinsi
sakallı köpeğin şikayet üzerine 4 yıl önce Heybeli’den
getirildiğini söylüyor. Ve ekliyor: “Eminim bir
petshopdan dünya kadar paraya alınıp Heybeliada’ya
getirilmiş, yaz sonu giderken kışlık eve götürmemek için
terk edilmiştir.”




